



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 17 / 2021
PREGÃO 114 / 2020
Processo: 4848/2020

Aos 13 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 114 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 19/12/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de eventual contratação de serviço de conserto de pneus – serviço de borracharia, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 009788 OLIVEIRA & OLIVEIRA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

ENDEREÇO: AV ANTONIO GALVAO DE CAMARGO 560
BAIRRO: JD. DE LUCCA
CIDADE: ITATIBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13255-180
TELEFONE: (11) 4524-0639**FAX:** **CPF/CNPJ:** 06.175.615/0001-35
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 24 HORAS

Itens Registrados:							
Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	2.02.13.0928.7	UN		350	R\$ 59,00	R\$ 20.650,00	Não
CONSORTE DE PNEUS DE ONIBUS							
2	2.02.13.0929.5	UN		400	R\$ 120,00	R\$ 48.000,00	Não
CONSORTE DE PNEUS DE MAQUINAS TERRAPLANAGEM							
3	2.02.13.0930.9	UN		36	R\$ 121,00	R\$ 4.356,00	Não
CONSORTE DE PNEUS DE TRATORES - COM AGUA							
4	2.02.13.0931.7	UN		100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	Não
CONSORTE DE PNEUS DIANTEIROS DE TRATORES E RETRO							
5	2.02.13.0932.5	UN		220	R\$ 38,50	R\$ 8.470,00	Não
CONSORTE DE PNEUS DE CAMIONETAS							
6	2.02.13.0933.3	UN		660	R\$ 26,00	R\$ 17.160,00	Não
CONSORTE DE PNEUS DE CARROS COM OU SEM CAMERA							
7	2.02.13.0934.1	UN		73	R\$ 10,00	R\$ 730,00	Não
CONSORTE DE PNEUS DE CARRINHO DE MAO							
8	2.02.13.0935.0	UN		66	R\$ 27,00	R\$ 1.782,00	Não
CONSORTE DE PNEUS DE MOTOS							
9	2.02.13.0936.8	UN		600	R\$ 59,00	R\$ 35.400,00	Não
CONSORTE DE PNEUS DE CAMINHÕES							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(s) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 114 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 114 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

QUINTA-FEIRA

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

OLIVEIRA & OLIVEIRA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME
FABIO MARCELO ALVES DE OLIVEIRA
RG: 24.337.162-7 CPF: 252.784.968-78

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 27 / 2021
PREGÃO 116 / 2020
Processo: 4734/2020

Aos 13 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 116 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/01/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de medicamento para cumprimento de ação judicial, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 014554 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
ENDEREÇO: PÇA EMILIO MARCONATO 1000 GALPÃO G22 E G27
BAIRRO: JAGUARIUNA PARK INDUSTRIAL
CIDADE: JAGUARIUNA **ESTADO:** SP **CEP:** 13820-000
TELEFONE: 35 3721-3913 **FAX:** 19 3522-5804
CPF/CNPJ: 67.729.178/0004-91
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:							
Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.05.01.0162.3	AP	MYLAN	200	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00	Não
ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-ENCHIDA							
2	1.05.02.0201.2	UN	MYLAN	200	R\$ 29,95	R\$ 5.990,00	Não
ENOXAPARINA, 60MG/0,6 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-ENCHIDA							
3	1.05.03.0594.6	CO	BIOLAB	450	R\$ 0,77	R\$ 346,50	Não
LOSARTANA POTÁSSICA 25 MG, COMPRIMIDO							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 116 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 116 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Itatiba, 21 de janeiro de 2021

Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
RAFAEL OLIMPIO CASTANHEIRO
RG: 35.348.360-6 CPF: 324.367.598-71

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 28 / 2021
PREGÃO 116 / 2020
Processo: 4734/2020

Aos 13 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 116 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/01/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de medicamento para cumprimento de ação judicial, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 027995 DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
ENDEREÇO: AV PEDRO PASCOAL DOS SANTOS 210
BAIRRO: VILA SUMARE
CIDADE: SUMARÉ **ESTADO:** SP **CEP:** 13178-561
TELEFONE: 13 3228-8700 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 04.027.894/0007-50
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:							
Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.05.02.0143.1	FR	NOVART S	15	R\$ 3.229,40	R\$ 48.441,00	Não
RANIBIZUMABE, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, C/SISTEMA DE APLICAÇÃO FRASCO 0,23 ML							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 116 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 116 / 2020.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
ADRIANO OLIVEIRA DE SOUZA
RG: 45.491.437-4CPF: 346.155.038-81

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 29 / 2021
PREGÃO 116 / 2020
Processo: 4734/2020

Aos 19 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 116 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/01/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de medicamento para cumprimento de ação judicial, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 019183 FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA CURUZU 844
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: BOTUCATU **ESTADO:** SP **CEP:** 18600-060

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira.
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Vice-Prefeito: Mauro Delforno; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara Zarattini; Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuoni; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella; Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luis Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

TELEFONE: 0014-3814-0512**FAX:** 14 3814-6510
CPF/CNPJ: 14.271.474/0001-82
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:							
Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.05.03.0245.9	CO	EMS	35.000	R\$ 0,56	R\$ 19.600,00	Não
ESPIRONOLACTONA, 100 MG, COMPRIMIDO							
2	1.05.16.0030.5	CO	MEDLEY	3.000	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00	Não
CLARITROMICINA, 500 MG COMPRIMIDO							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 116 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 116 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
WILLIAM COSTA DA SILVA
RG: 27.951.188-7 CPF: 266.669.308-27

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 30 / 2021
PREGÃO 116 / 2020
Processo: 4734/2020

Aos 13 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 116 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/01/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de medicamento para cumprimento de ação judicial, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 022624 INOVAMED HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. JOÃO CARUSO, 21115
BAIRRO: INDUSTRIAL
CIDADE: ERECHIM **ESTADO:** RS **CEP:** 99706-250
TELEFONE: 54 2106-7930 **FAX:** CPF/CNPJ: 12.889.035/0001-02
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:							
Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.05.03.0003.0	CO	CIMED	70.000	R\$ 1,14	R\$ 79.800,00	Não
AZITROMICINA, 500 MG, COMPRIMIDO							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO

116 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 116 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
SEDINEI ROBERTO STIEVENS
RG: 1089436834 CPF: 004.421.050-70

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31 / 2021
PREGÃO 116 / 2020
Processo: 4734/2020

Aos 13 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 116 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/01/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de medicamento para cumprimento de ação judicial, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 001893 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: AV AGUA FRIA 981 985
BAIRRO: AGUA FRIA
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 02333-001
TELEFONE: (11) 32204-9177**FAX:** (11) 32204-5996
CPF/CNPJ: 43.295.831/0001-40
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:							
Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.05.03.0539.3	CP	PATHEON	448	R\$ 9,67	R\$ 4.332,16	Não
DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50 MG CÁPSULA							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 116 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 116 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA
LAERCIO VERISSIMO DOS SANTOS JUNIOR
RG: 7.866.931-5 CPF: 034.113.418-07

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 32 / 2021
PREGÃO 116 / 2020
Processo: 4734/2020

Aos 14 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 116 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/01/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de medicamento para cumprimento de ação judicial, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 012788 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: EST SAMUEL AIZEMBERG 1100
BAIRRO: ALVES DIAS
CIDADE: SÃO BERNARDO DO CAMPO **ESTADO:** SP **CEP:** 09851-550
TELEFONE: (11)4122-9800 **FAX:** (11)4122-9808 **CPF/CNPJ:** 05.847.630/0001-10
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.05.03.0195.9	CO	PRATI	500,000	R\$ 0,146	R\$ 73,000,00	Não

ALOPURINOL, 100 MG, COMPRIMIDO

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 116 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 116 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS:

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
MARCELO LAPINSCKI
RG: 3032902151 SJS/RS CPF: 489.947.070-34

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 21 / 2021
PREGÃO 118 / 2020
Processo: 4568/2020

Aos 13 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 118 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 19/12/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento material de pintura, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 027421 CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI
ENDEREÇO: RUA MANOEL MESSIAS DA SILVA 1131
BAIRRO: JARDIM MINEZOITA
CIDADE: SUMARÉ **ESTADO:** SP **CEP:** 13179-123
TELEFONE: (19) 3803-8344 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 33.205.718/0001-73
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.17.01.0063.2	FL	TATU	383	R\$ 2,35	R\$ 900,05	Não
2	1.17.01.0063.2	FL	TATU	127	R\$ 2,35	R\$ 298,45	Não
3	1.17.07.0004.4	UN	COMPEL	330	R\$ 4,36	R\$ 1.438,80	Não
4	1.17.07.0004.4	UN	COMPEL	110	R\$ 4,36	R\$ 479,60	Não
5	1.17.07.0024.9	GL	EUCATEX	96	R\$ 43,88	R\$ 4.212,48	Não
6	1.17.07.0024.9	GL	EUCATEX	29	R\$ 43,88	R\$ 1.272,52	Não
7	1.17.07.0028.1	UN	ROMA	203	R\$ 5,05	R\$ 1.025,15	Não
8	1.17.07.0028.1	UN	ROMA	67	R\$ 5,05	R\$ 338,35	Não
9	1.17.07.0030.3	UN	ROMA	140	R\$ 13,35	R\$ 1.869,00	Não
10	1.17.07.0030.3	UN	ROMA	45	R\$ 13,35	R\$ 600,75	Não
11	1.17.07.0046.0	GL	UNIVERSO	379	R\$ 20,49	R\$ 7.765,71	Não
12	1.17.07.0046.0	GL	UNIVERSO	126	R\$ 20,49	R\$ 2.581,74	Não
13	1.17.07.0113.0	UN	MONFORT	196	R\$ 10,00	R\$ 1.960,00	Não
14	1.17.07.0113.0	UN	MONFORT	64	R\$ 10,00	R\$ 640,00	Não
15	1.17.07.0362.0	LT	EUCATEX	54	R\$ 13,00	R\$ 702,00	Não
16	1.17.07.0362.0	LT	EUCATEX	17	R\$ 13,00	R\$ 221,00	Não

17	1.17.07.0760.0	UN	ROMA	259	R\$ 13,95	R\$ 3.613,05	Não
18	1.17.07.0760.0	UN	ROMA	86	R\$ 13,95	R\$ 1.199,70	Não
19	1.17.07.0762.6	UN	ROMA	143	R\$ 4,00	R\$ 572,00	Não
20	1.17.07.0762.6	UN	ROMA	47	R\$ 4,00	R\$ 188,00	Não
21	1.17.07.0771.5	LT	EUCATEX	114	R\$ 10,20	R\$ 1.162,80	Não
22	1.17.07.0771.5	LT	EUCATEX	36	R\$ 10,20	R\$ 367,20	Não
23	1.17.07.0772.3	LT	EUCATEX	114	R\$ 9,80	R\$ 1.117,20	Não
24	1.17.07.0772.3	LT	EUCATEX	36	R\$ 9,80	R\$ 352,80	Não

ROLO PARA PINTURA DE LÂ DE CARNEIRO 15 CM COM CABO - lâ de carneiro, altura de lâ 16mm à 18mm., completo, com cabo em ferro galvanizado.

ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 09 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado (completo)

ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 09 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado (completo)

SOLVENTE AGUARRAS 900ML - Composição básica - solvente à base de hidrocarbonatos de petróleo, indicado p/ dissolver tintas à óleo, esmaltes e vernizes sintéticos, armazenados em lata de 900 ml.

SOLVENTE AGUARRAS 900ML - Composição básica - solvente à base de hidrocarbonatos de petróleo, indicado p/ dissolver tintas à óleo, esmaltes e vernizes sintéticos, armazenados em lata de 900 ml.

SOLVENTE THINER 900ML - Composição química - solventes aromaticos glicoes, cetona, esterres, alcool. Isento de benzeno e solventes clorados, armazenado em lata com 900 ml.

SOLVENTE THINER 900ML - Composição química - solventes aromaticos glicoes, cetona, esterres, alcool. Isento de benzeno e solventes clorados, armazenado em lata com 900 ml.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 118 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 118 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI
CARLOS EDUARDO AOQUI
RG: 23.590.719-4 CPF: 139.487.718-80

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 22 / 2021
PREGÃO 118 / 2020
Processo: 4568/2020

Aos 08 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 118 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 19/12/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento material de pintura, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 028658 GGV COMERCIAL EIRELI



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ENDEREÇO: RUA CAPITÃO ALCOOK 39 ZONA NORTE
BAIRRO: JARDIM BRASIL
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 02234-010
TELEFONE: (11) 2931-9627**FAX:** **CPF/CNPJ:** 35.236.131/0001-57
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.17.01.0067.5	FL	ALCAR	691	R\$ 2,53	R\$ 1.748,23	Não
LIXA PARA FERRO GRANA 80							
2	1.17.01.0067.5	FL	ALCAR	229	R\$ 2,53	R\$ 579,37	Não
LIXA PARA FERRO GRANA 80							
3	1.17.01.0069.1	FL	TATU	75	R\$ 0,62	R\$ 46,50	Não
LIXA PARA MADEIRA GRANA 180							
4	1.17.01.0069.1	FL	TATU	25	R\$ 0,62	R\$ 15,50	Não
LIXA PARA MADEIRA GRANA 180							
5	1.17.01.0858.7	UN	TATU	660	R\$ 0,97	R\$ 640,20	Não
LIXA MASSA 60							
6	1.17.01.0858.7	UN	TATU	220	R\$ 0,97	R\$ 213,40	Não
LIXA MASSA 60							
7	1.17.07.0014.1	UN	COMPEL	181	R\$ 5,70	R\$ 1.031,70	Não
ESPÁTULA AÇO CROMADO 2 1/2" com cabo de madeira							
8	1.17.07.0014.1	UN	COMPEL	59	R\$ 5,70	R\$ 336,30	Não
ESPÁTULA AÇO CROMADO 2 1/2" com cabo de madeira							
9	1.17.07.0016.8	UN	COMPEL	215	R\$ 6,00	R\$ 1.290,00	Não
ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 100MM COM CABO DE MADEIRA							
10	1.17.07.0016.8	UN	COMPEL	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00	Não
ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 100MM COM CABO DE MADEIRA							
11	1.17.07.0056.7	FL	TATU	578	R\$ 0,80	R\$ 462,40	Não
LIXA PARA MASSA GRANA 120							
12	1.17.07.0056.7	FL	TATU	192	R\$ 0,80	R\$ 153,60	Não
LIXA PARA MASSA GRANA 120							
13	1.17.07.0073.7	UN	COMPEL	301	R\$ 5,97	R\$ 1.796,97	Não
ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 09 CM COM CABO, resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado.							
14	1.17.07.0073.7	UN	COMPEL	99	R\$ 5,97	R\$ 591,03	Não
ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 09 CM COM CABO, resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado.							
15	1.17.07.0597.6	UN	TATU	556	R\$ 0,87	R\$ 483,72	Não
LIXA PARA MASSA - GRÃO 80							
16	1.17.07.0597.6	UN	TATU	184	R\$ 0,87	R\$ 160,08	Não
LIXA PARA MASSA - GRÃO 80							
17	1.17.07.0785.5	UN	THOMPSON	137	R\$ 8,77	R\$ 1.201,49	Não
BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA, PARA ROLOS DE 23 CM							
18	1.17.07.0785.5	UN	THOMPSON	44	R\$ 8,77	R\$ 385,88	Não
BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA, PARA ROLOS DE 23 CM							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 118 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 118 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GGV COMERCIAL EIRELI
PEDRO PAULO DE SOUZA AZEVEDO
RG: 6.565.181-9 CPF: 851.751.458-00

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 23 / 2021
PREGÃO 118 / 2020
Processo: 4568/2020

Aos 11 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 118 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 19/12/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento material de pintura, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 012330 INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA EZEQUIEL MANTOANELLI 338
BAIRRO: JARDIM ELDOREADO
CIDADE: INDAIATUBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13343-812
TELEFONE: (19)3834-1982 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 05.914.294/0001-80
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.17.01.2297.0	UN	PROTEGLUB	44	R\$ 9,95	R\$ 437,80	Não
OLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML múltipla utilização como lubrificante, protetor contra a corrosão, repelente da umidade e desengripante. fórmula exclusiva de óleo lubrificante mineral em aerosol com aromatizante especial. penetra de forma instantânea em parafusos, pinos e porcas, soltando-os facilmente. , contendo em seu rótulo dados do fabricante e características do produto.							
2	1.17.01.2297.0	UN	PROTEGLUB	12	R\$ 9,95	R\$ 119,40	Não
OLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML múltipla utilização como lubrificante, protetor contra a corrosão, repelente da umidade e desengripante. fórmula exclusiva de óleo lubrificante mineral em aerosol com aromatizante especial. penetra de forma instantânea em parafusos, pinos e porcas, soltando-os facilmente. , contendo em seu rótulo dados do fabricante e características do produto.							
3	1.17.07.0005.2	GL	EUCATEX	85	R\$ 53,55	R\$ 4551,75	Não
SOLVENTE AGUARRÁS - 5 L solvente a base de hidrocarboneto de petróleo, para diluição de tintas							
4	1.17.07.0005.2	GL	EUCATEX	27	R\$ 53,55	R\$ 1445,85	Não
SOLVENTE AGUARRÁS - 5 L solvente a base de hidrocarboneto de petróleo, para diluição de tintas							
5	1.17.07.0023.0	GL	NATRIELLI	52	R\$ 66,95	R\$ 3481,40	Não
ZARCÃO UNIVERSAL 3,6LTS. Galão com 3,6 litros de zarcão universal. composição: Resina à base de óleo vegetal semi-secativo modificada. Características técnicas: Fundo anti-corrosivo indicado para superfícies ferrosas, internas e externas. Pazo de validade de três anos. Embalagem com todas as informações necessárias do produto e do fabricante.							
6	1.17.07.0023.0	GL	NATRIELLI	15	R\$ 66,95	R\$ 1004,25	Não
ZARCÃO UNIVERSAL 3,6LTS. Galão com 3,6 litros de zarcão universal. composição: Resina à base de óleo vegetal semi-secativo modificada. Características técnicas: Fundo anti-corrosivo indicado para superfícies ferrosas, internas e externas. Pazo de validade de três anos. Embalagem com todas as informações necessárias do produto e do fabricante.							
7	1.17.07.0025.7	UN	ATLAS	108	R\$ 2,39	R\$ 258,12	Não
TRINCHA PARA PINTURA 1" Trincha 1" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.							
8	1.17.07.0025.7	UN	ATLAS	35	R\$ 2,39	R\$ 83,65	Não
TRINCHA PARA PINTURA 1" Trincha 1" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.							
9	1.17.07.0026.5	UN	ATLAS	123	R\$ 3,85	R\$ 473,55	Não
TRINCHA PARA PINTURA 1.1/2" laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.							
10	1.17.07.0026.5	UN	ATLAS	40	R\$ 3,85	R\$ 154,00	Não
TRINCHA PARA PINTURA 1.1/2" laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.							
11	1.17.07.0029.0	UN	ATLAS	222	R\$ 9,70	R\$ 2153,40	Não
TRINCHA PARA PINTURA 3" Trincha 3" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.							
12	1.17.07.0029.0	UN	ATLAS	73	R\$ 9,70	R\$ 708,10	Não
TRINCHA PARA PINTURA 3" Trincha 3" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.							
13	1.17.07.0036.2	FL	ALCAR	691	R\$ 1,90	R\$ 1.312,90	Não
LIXA PARA FERRO GRANA 150							
14	1.17.07.0036.2	FL	ALCAR	229	R\$ 1,90	R\$ 435,10	Não
LIXA PARA FERRO GRANA 150							
15	1.17.07.0041.9	FL	ALCAR	780	R\$ 0,40	R\$ 312,00	Não
LIXA PARA MASSA GRANA 100							
16	1.17.07.0041.9	FL	ALCAR	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00	Não
LIXA PARA MASSA GRANA 100							
17	1.17.07.0042.7	FL	ALCAR	705	R\$ 0,40	R\$ 282,00	Não
LIXA PARA MASSA GRANA 150							
18	1.17.07.0042.7	FL	ALCAR	235	R\$ 0,40	R\$ 94,00	Não
LIXA PARA MASSA GRANA 150							
19	1.17.07.0043.5	FL	ALCAR	593	R\$ 0,40	R\$ 237,20	Não
LIXA PARA MASSA GRANA 180							
20	1.17.07.0043.5	FL	ALCAR	197	R\$ 0,40	R\$ 78,80	Não
LIXA PARA MASSA GRANA 180							
21	1.17.07.0109.1	UN	ALCAR	668	R\$ 0,49	R\$ 327,32	Não
LIXA PARA MASSA GRÃO 220							

22	1.17.07.0109.1	UN	ALCAR	222	R\$ 0,49	R\$ 108,78	Não
LIXA PARA MASSA GRÃO 220							
23	1.17.07.0120.2	UN	COMPEL	97	R\$ 39,00	R\$ 3.783,00	Não
EXTENSOR PARA CABO DE ROLO DE PINTURA, 3 MTS							
24	1.17.07.0120.2	UN	COMPEL	31	R\$ 39,00	R\$ 1.209,00	Não
EXTENSOR PARA CABO DE ROLO DE PINTURA, 3 MTS							
25	1.17.07.0758.8	UN	ATLAS	507	R\$ 15,90	R\$ 8.061,30	Não
ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM SEM CABO Rolo 23cm de lâ 100% natural, tramado em tecido, com no mínimo 20mm de altura de lâ							
26	1.17.07.0758.8	UN	ATLAS	168	R\$ 15,90	R\$ 2.671,20	Não
ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM SEM CABO Rolo 23cm de lâ 100% natural, tramado em tecido, com no mínimo 20mm de altura de lâ							
27	1.17.07.0764.2	UN	ATLAS	132	R\$ 3,75	R\$ 495,00	Não
ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 05 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado (completo)							
28	1.17.07.0764.2	UN	ATLAS	43	R\$ 3,75	R\$ 161,25	Não
ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 05 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado (completo)							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 118 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 118 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
MARCOS CESAR MOURA
RG: 12.691.739-5 CPF: 032.614.328-96

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.17.07.0006.0	LT	SUPREMA COR	938	R\$ 140,00	R\$ 131.320,00	Não
TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR BRANCO Cobertura seca m²/litro, igual a 6,0, cobertura úmida m², igual a 90%, abrasão úmida com pasta abrasiva n° de ciclos igual ou maior a 100, conforme ABNT NBR 15079							
2	1.17.07.0006.0	LT	SUPREMA COR	312	R\$ 140,00	R\$ 43.680,00	Não
TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR BRANCO Cobertura seca m²/litro, igual a 6,0, cobertura úmida m², igual a 90%, abrasão úmida com pasta abrasiva n° de ciclos igual ou maior a 100, conforme ABNT NBR 15079							
3	1.17.07.0010.9	GL	SUPREMA COR	60	R\$ 79,90	R\$ 4.794,00	Não
FUNDO GALVANIZADO BRANCO 3,6LTS - fundo especial para chapas de aço galvanizado e alumínio, secagem ao toque 2 horas, secagem final 24 horas, rendimento aproximado 12,5 m² a 17,5 m² por demão							
4	1.17.07.0010.9	GL	SUPREMA COR	18	R\$ 79,90	R\$ 1.438,20	Não
FUNDO GALVANIZADO BRANCO 3,6LTS - fundo especial para chapas de aço galvanizado e alumínio, secagem ao toque 2 horas, secagem final 24 horas, rendimento aproximado 12,5 m² a 17,5 m² por demão							
5	1.17.07.0011.7	LT	SUPREMA COR	405	R\$ 87,00	R\$ 35.235,00	Não
FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - 18 LTS - composição resina crílica modificada, aditivos, microbriças não metálicas, a base de água, pronto para uso, rendimento 30 a 55 m² por demão, secagem ao toque em até 30 minutos, secagem entre demãos 4 horas, e secagem final 04 horas. Classificado norma tipo 4.1.6 ABNT/NBR 11.702							
6	1.17.07.0011.7	LT	SUPREMA COR	135	R\$ 87,00	R\$ 11.745,00	Não
FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - 18 LTS - composição resina crílica modificada, aditivos, microbriças não metálicas, a base de água, pronto para uso, rendimento 30 a 55 m² por demão, secagem ao toque em até 30 minutos, secagem entre demãos 4 horas, e secagem final 04 horas. Classificado norma tipo 4.1.6 ABNT/NBR 11.702							
7	1.17.07.0143.1	GL	SUPREMA COR	123	R\$ 27,99	R\$ 3.442,77	Não
TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: VERDE Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079							
8	1.17.07.0143.1	GL	SUPREMA COR	41	R\$ 27,99	R\$ 1.147,59	Não
TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: VERDE Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079							
9	1.17.07.0144.0	LT	SUPREMA COR	123	R\$ 27,99	R\$ 3.442,77	Não
TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: VERMELHO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079							
10	1.17.07.0144.0	LT	SUPREMA COR	41	R\$ 27,99	R\$ 1.147,59	Não
TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: VERMELHO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079							
11	1.17.07.0174.1	GL	SUPREMA COR	240	R\$ 50,99	R\$ 12.237,60	Não
TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR: VERMELHO Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
12	1.17.07.0174.1	GL	SUPREMA COR	80	R\$ 50,99	R\$ 4.079,20	Não
TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR: VERMELHO Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
13	1.17.07.0175.0	GL	SUPREMA COR	240	R\$ 50,99	R\$ 12.237,60	Não
TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR: AMARELO OURO Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
14	1.17.07.0175.0	GL	SUPREMA COR	80	R\$ 50,99	R\$ 4.079,20	Não
TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR: AMARELO OURO Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
15	1.17.07.0374.4	GL	SUPREMA COR	436	R\$ 51,90	R\$ 22.628,40	Não
TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA COR BRANCA - 3,6 LTS Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
16	1.17.07.0374.4	GL	SUPREMA COR	144	R\$ 51,90	R\$ 7.473,60	Não
TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA COR BRANCA - 3,6 LTS Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
17	1.17.07.0620.4	GL	SUPREMA COR	175	R\$ 51,90	R\$ 9.082,50	Não
TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR: CINZA Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
18	1.17.07.0620.4	GL	SUPREMA COR	58	R\$ 51,90	R\$ 3.010,20	Não
TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR: CINZA Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
19	1.17.07.0690.5	GL	SUPREMA COR	240	R\$ 51,90	R\$ 12.456,00	Não
TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR: AZUL - DEL REY Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
20	1.17.07.0690.5	GL	SUPREMA COR	80	R\$ 51,90	R\$ 4.152,00	Não
TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR: AZUL - DEL REY Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
21	1.17.07.0720.0	GL	SUPREMA COR	240	R\$ 51,90	R\$ 12.456,00	Não
TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR: VERDE FOLHA Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
22	1.17.07.0720.0	GL	SUPREMA COR	80	R\$ 51,90	R\$ 4.152,00	Não
TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR: VERDE FOLHA Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
23	1.17.07.0770.7	LT	SUPREMA COR	410	R\$ 53,99	R\$ 22.135,90	Não
MASSA ACRILICA - 18L USO EXTERNO rendimento 25 a 80 m² por demão, secagem ao toque até 1 hora, entre demãos até 4 horas e final até 12 horas. Norma ABNT/NBR 11.702 - Tipo 4.5.1							
24	1.17.07.0770.7	LT	SUPREMA COR	135	R\$ 53,99	R\$ 7.288,65	Não
MASSA ACRILICA - 18L USO EXTERNO rendimento 25 a 80 m² por demão, secagem ao toque até 1 hora, entre demãos até 4 horas e final até 12 horas. Norma ABNT/NBR 11.702 - Tipo 4.5.1							
25	1.17.07.0844.4	LT	SUPREMA COR	226	R\$ 104,99	R\$ 23.727,74	Não
TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 18 LTS - COR: AZUL Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079							
26	1.17.07.0844.4	LT	SUPREMA COR	74	R\$ 104,99	R\$ 7.769,26	Não
TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 18 LTS - COR: AZUL Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079							
27	1.17.07.0846.0	GL	SUPREMA COR	107	R\$ 27,99	R\$ 2.994,93	Não
TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: PRETO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079							
28	1.17.07.0846.0	GL	SUPREMA COR	35	R\$ 27,99	R\$ 979,65	Não
TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: PRETO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079							

29	1.17.07.0935.1	LT	SUPREMA COR	803	R\$ 143,90	R\$ 115.551,70	Não
TINTA AZUL ESCURO ACRÍLICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR RGB (58, 71, 124) À base de água e composta por pigmentos isentos de metais pesados. Acabamento fosco. Rendimento lata (18L): de 250 a 380m²/demão. Desempenho conforme ABNT NBR 15079:2011. Poder de Cobertura de tinta úmida (método NBR 14943): mínimo 90 % Poder de Cobertura de tinta seca (método NBR 14942): mínimo 6 m² /litro Resistência a abrasão com pasta abrasiva (método NBR 14940): mínimo 100 ciclos							
30	1.17.07.0935.1	LT	SUPREMA COR	267	R\$ 143,90	R\$ 38.421,30	Não
TINTA AZUL ESCURO ACRÍLICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR RGB (58, 71, 124) À base de água e composta por pigmentos isentos de metais pesados. Acabamento fosco. Rendimento lata (18L): de 250 a 380m²/demão. Desempenho conforme ABNT NBR 15079:2011. Poder de Cobertura de tinta úmida (método NBR 14943): mínimo 90 % Poder de Cobertura de tinta seca (método NBR 14942): mínimo 6 m² /litro Resistência a abrasão com pasta abrasiva (método NBR 14940): mínimo 100 ciclos							
31	1.17.07.0936.0	GL	SUPREMA COR	123	R\$ 27,99	R\$ 3.442,77	Não
TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: AMARELO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079							
32	1.17.07.0936.0	GL	SUPREMA COR	41	R\$ 27,99	R\$ 1.147,59	Não
TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: AMARELO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079							
33	1.17.07.0940.8	LT	SUPREMA COR	991	R\$ 143,90	R\$ 142.604,90	Não
TINTA AZUL CLARO ACRÍLICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR RGB (165/181/197) À base de água e composta por pigmentos isentos de metais pesados. Acabamento fosco. Rendimento lata (18L): de 250 a 380m²/demão. Desempenho conforme ABNT NBR 15079:2011. Poder de Cobertura de tinta úmida (método NBR 14943): mínimo 90 % Poder de Cobertura de tinta seca (método NBR 14942): mínimo 6 m² /litro Resistência a abrasão com pasta abrasiva (método NBR 14940): mínimo 100 ciclos							
34	1.17.07.0940.8	LT	SUPREMA COR	329	R\$ 143,90	R\$ 47.343,10	Não
TINTA AZUL CLARO ACRÍLICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR RGB (165/181/197) À base de água e composta por pigmentos isentos de metais pesados. Acabamento fosco. Rendimento lata (18L): de 250 a 380m²/demão. Desempenho conforme ABNT NBR 15079:2011. Poder de Cobertura de tinta úmida (método NBR 14943): mínimo 90 % Poder de Cobertura de tinta seca (método NBR 14942): mínimo 6 m² /litro Resistência a abrasão com pasta abrasiva (método NBR 14940): mínimo 100 ciclos							
35	1.17.07.0941.6	GL	SUPREMA COR	852	R\$ 51,90	R\$ 44.218,80	Não
TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR AZUL CLARO RGB (165/181/197) Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							
36	1.17.07.0941.6	GL	SUPREMA COR	283	R\$ 51,90	R\$ 14.687,70	Não
TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR AZUL CLARO RGB (165/181/197) Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702							

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(o)s registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 118 / 2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 118 / 2020.

2.2 - O(s) fornecedor(s) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
SIDNEY FERREIRA DA ROSA
RG: 41.254.769-7 CPF: 352.836.788-14

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 25 / 2021
PREGÃO 118 / 2020
Processo: 4568/2020

Aos 11 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 118 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 19/12/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro

de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento material de pintura, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 029727 R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS

ENDEREÇO: RUA GUATEMALA 189

BAIRRO: JD DAS NAÇÕES

CIDADE: SALTO

ESTADO: SP

CEP: 13322-183

TELEFONE: 11/4602-2487

FAX: CPF/CNPJ: 33.824.478/0001-95

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.17.01.0072.1	FL	TATU	548	R\$ 0,74	R\$ 405,52	Não
LIXA PARA MADEIRA GRANA 80							
2	1.17.01.0072.1	FL	TATU	182	R\$ 0,74	R\$ 134,68	Não
LIXA PARA MADEIRA GRANA 80							
3	1.17.0756.1	UN	FENIX	186	R\$ 13,10	R\$ 2436,60	Não
ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 23 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo em ferro galvanizado (completo)							
4	1.17.07.0756.1	UN	FENIX	62	R\$ 13,10	R\$ 812,20	Não
ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 23 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo em ferro galvanizado (completo)							
5	1.17.07.0763.4	UN	FENIX	158	R\$ 4,29	R\$ 677,82	Não
ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 15 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo em ferro galvanizado (completo)							
6	1.17.07.0763.4	UN	FENIX	52	R\$ 4,29	R\$ 223,08	Não
ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 15 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo em ferro galvanizado (completo)							



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento material de pintura, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 029728 SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA
ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE GUADALUPE 653
BAIRRO: SERRARIA
CIDADE: SÃO JOSÉ **ESTADO:** SC **CEP:** 88113-130
TELEFONE: 48(9)163-0110 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 28.040.796/0001-25
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.17.07.0130.0	GL	FUTURA	83	R\$ 49,00	R\$ 4.067,00	Não
VERNIZ BRILHANTE COM FILTRO SOLAR - 3,6LT - rendimento 30 a 120 m² por demão, secagem ao toque até 6 horas, secagem entre demãos até 24 horas. Classificado norma tipo 4.3.1.3 ABNT/NBR 11.702							
2	1.17.07.0130.0	GL	FUTURA	26	R\$ 49,00	R\$ 1.274,00	Não
VERNIZ BRILHANTE COM FILTRO SOLAR - 3,6LT - rendimento 30 a 120 m² por demão, secagem ao toque até 6 horas, secagem entre demãos até 24 horas. Classificado norma tipo 4.3.1.3 ABNT/NBR 11.702							
3	1.17.07.0813.4	GL	FUTURA	180	R\$ 28,00	R\$ 5.040,00	Não
TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: BRANCO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079							
4	1.17.07.0813.4	GL	FUTURA	59	R\$ 28,00	R\$ 1.652,00	Não
TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: BRANCO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 118 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 118 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA
SILVIO SAMUEL MIRANDA
RG: 2.083.248 CPF: 713.102.749-91

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 1 / 2021
PREGÃO 119 / 2020
Processo: 3282/2020

Aos 6 dias do mês de janeiro de 2020, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por THOMAZ ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 119 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 21/12/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento material de expediente, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
ENDEREÇO: RUA JUREMA 1621
BAIRRO: DA PROVIDENCIA
CIDADE: PARA DE MINAS **ESTADO:** MG **CEP:** 35660-970
TELEFONE: **FAX:** **CPF/CNPJ:** 31.486.195/0001-55
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.02.01.0013.0	UN	PAGINA BRASIL	300	R\$ 7,64	R\$ 2.292,00	Não
LIVRO DE ATA - 100 FLS. Livro de Ata com 100 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, brancas off-set, pautadas e numeradas.							
2	1.02.01.0013.0	UN	PAGINA BRASIL	100	R\$ 7,64	R\$ 764,00	Não
LIVRO DE ATA - 100 FLS. Livro de Ata com 100 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, brancas off-set, pautadas e numeradas.							
3	1.02.01.0015.7	UN	PAGINA BRASIL	338	R\$ 4,85	R\$ 1.639,30	Não
LIVRO DE ATA - 50 FLS. Livro de Ata com 50 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, folhas brancas off-set, pautadas e numeradas.							
4	1.02.01.0015.7	UN	PAGINA BRASIL	112	R\$ 4,85	R\$ 543,20	Não
LIVRO DE ATA - 50 FLS. Livro de Ata com 50 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, folhas brancas off-set, pautadas e numeradas.							
5	1.02.01.0050.5	UN	POLIBRAS	1.425	R\$ 3,82	R\$ 5.443,50	Não
PASTA POLIIONDAS OFICIO 35MM Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 245 x 35mm.							
6	1.02.01.0050.5	UN	POLIBRAS	475	R\$ 3,82	R\$ 1.814,50	Não
PASTA POLIIONDAS OFICIO 35MM Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 245 x 35mm.							
7	1.02.01.0197.8	UN	RADEX	391	R\$ 4,38	R\$ 1.712,58	Não
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro 100% lã, embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
8	1.02.01.0197.8	UN	RADEX	129	R\$ 4,38	R\$ 565,02	Não
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro 100% lã, embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
9	1.02.01.0201.0	RL	JAF	864	R\$ 5,52	R\$ 4.769,28	Não
BARBANTE Barbante cru - 100% algodão, 08 fios, rolo com aproximadamente 184 metros, com rótulo na embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante.							
10	1.02.01.0201.0	RL	JAF	286	R\$ 5,52	R\$ 1578,72	Não
BARBANTE Barbante cru - 100% algodão, 08 fios, rolo com aproximadamente 184 metros, com rótulo na embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante.							
11	1.02.01.0235.4	UN	TP	5.100	R\$ 1,71	R\$ 8.721,00	Não
PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO Corpo em cartão kraft, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28mm, medida do produto acabado 24 x 36cm, completa, com 02 hastas plásticas, 01 visor + etiqueta branca e 01 grampo plástico. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. em caixas com 50 unidades.							
12	1.02.01.0235.4	UN	TP	1.700	R\$ 1,71	R\$ 2.907,00	Não
PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO Corpo em cartão kraft, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28mm, medida do produto acabado 24 x 36cm, completa, com 02 hastas plásticas, 01 visor + etiqueta branca e 01 grampo plástico. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. em caixas com 50 unidades.							
13	1.02.01.0879.4	RL	NASTRO	900	R\$ 4,76	R\$ 4.284,00	Não
FITA DUPLA FACE FINA TRANSPARENTE Em rolos de no mínimo 10mm x 30metros							
14	1.02.01.0879.4	RL	NASTRO	300	R\$ 4,76	R\$ 1.428,00	Não
FITA DUPLA FACE FINA TRANSPARENTE Em rolos de no mínimo 10mm x 30metros							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 119 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 119 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAZ ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
SAMUEL HELENO DE ARAUJO
RG: 10.516.430 CPF: 048.148.226-18

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ANDREZA GAVA MACHADO
RG 41.377389-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 2 / 2021
PREGÃO 119 / 2020
Processo: 3282/2020

Aos 07 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por THOMAZ ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 119 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 21/12/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento material de expediente, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
ENDEREÇO: RUA DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES 75
BAIRRO: JARDIM PAULISTA
CIDADE: TAUBATÉ **ESTADO:** SP **CEP:** 12091-590
TELEFONE: 12/3413-1085 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 35.638.331/0001-36
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.02.01.0049.1	UN	POLIBRAS	1.350	R\$ 3,03	R\$ 4.090,50	Não
PASTA POLIIONDAS OFICIO 20MM Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 250 x 20mm.							
2	1.02.01.0049.1	UN	POLIBRAS	450	R\$ 3,03	R\$ 1.363,50	Não
PASTA POLIIONDAS OFICIO 20MM Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 250 x 20mm.							
3	1.02.01.0062.9	UN	POLYCART	3.675	R\$ 2,55	R\$ 9.371,25	Não
PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO CORES DIVERSAS Pasta com aba elástico formato ofício simples, feita em cartão duplex, medida mínima 235 x 325mm, cores sortidas.							
4	1.02.01.0062.9	UN	POLYCART	1.225	R\$ 2,55	R\$ 3.123,75	Não
PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO CORES DIVERSAS Pasta com aba elástico formato ofício simples, feita em cartão duplex, medida mínima 235 x 325mm, cores sortidas.							
5	1.02.01.0064.5	UN	SOUZA	210	R\$ 3,52	R\$ 739,20	Não
PRANCHETA MADEIRA Prancheta tamanho ofício feita em madeira compensada, com prendedor metálico.							
6	1.02.01.0064.5	UN	SOUZA	70	R\$ 3,52	R\$ 246,40	Não
PRANCHETA MADEIRA Prancheta tamanho ofício feita em madeira compensada, com prendedor metálico.							
7	1.02.01.0131.5	UN	JOCAR	586	R\$ 21,13	R\$ 12.382,18	Não
GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO ALICATE Grampeador de papel, de primeira qualidade, tipo alicate, todo feito em metal, para grampear perfeitamente até 25 folhas, capacidade de armazenamento para uma barra de grampos padrão 26/6. Produto com pintura eletroestática na cor preta, sendo que o armazenador de grampos deverá ter sua estrutura cromada. O produto deverá ainda ter sua marca gravada no corpo. Embalado individualmente, com a mesma apresentando todas as informações necessárias, grafados na língua portuguesa.							
8	1.02.01.0131.5	UN	JOCAR	194	R\$ 21,13	R\$ 4.099,22	Não
GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO ALICATE Grampeador de papel, de primeira qualidade, tipo alicate, todo feito em metal, para grampear perfeitamente até 25 folhas, capacidade de armazenamento para uma barra de grampos padrão 26/6. Produto com pintura eletroestática na cor preta, sendo que o armazenador de grampos deverá ter sua estrutura cromada. O produto deverá ainda ter sua marca gravada no corpo. Embalado individualmente, com a mesma apresentando todas as informações necessárias, grafados na língua portuguesa.							
9	1.02.01.0163.3	UN	POLIBRAS	3.450	R\$ 4,28	R\$ 14.766,00	Não
CAIXA ARQUIVO POLIIONDA Caixa para arquivo morto, feito em plástico polipropileno polionda, com quadro de identificação, para organização vertical ou horizontal, formato ofício, gramatura mínima de 130g/m², na cor cinza.							
10	1.02.01.0163.3	UN	POLIBRAS	1.150	R\$ 4,28	R\$ 4.922,00	Não
CAIXA ARQUIVO POLIIONDA Caixa para arquivo morto, feito em plástico polipropileno polionda, com quadro de identificação, para organização vertical ou horizontal, formato ofício, gramatura mínima de 130g/m², na cor cinza.							
11	1.02.01.0187.0	UN	GATTE	384	R\$ 1,78	R\$ 683,52	Não
CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO, ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português.							
12	1.02.01.0189.7	UN	GATTE	297	R\$ 1,78	R\$ 528,66	Não
CANETA P/ QUADRO BRANCO PRETO ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português.							
13	1.02.01.0190.0	UN	GATTE	282	R\$ 1,78	R\$ 501,96	Não
CANETA VERMELHA PARA QUADRO BRANCO, ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português.							
14	1.02.01.0857.3	UN	POLYCART	2.775	R\$ 1,65	R\$ 4.578,75	Não
PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS Pasta plástica para documentos, feita de material leve atóxico e 100% reciclável, com presilha plástica tipo "Romeu e Julieta", espessura mínima de 0,35mm, medindo 245 x 340mm, cores variadas.							
15	1.02.01.0857.3	UN	POLYCART	925	R\$ 1,65	R\$ 1.526,25	Não
PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS Pasta plástica para documentos, feita de material leve atóxico e 100% reciclável, com presilha plástica tipo "Romeu e Julieta", espessura mínima de 0,35mm, medindo 245 x 340mm, cores variadas.							
16	1.03.04.0006.4	UN	SCRITY	43.500	R\$ 0,14	R\$ 6.090,00	Não
ENVELOPE SACO 185 X 250 MM Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 185 x 248mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
17	1.03.04.0006.4	UN	SCRITY	14.500	R\$ 0,14	R\$ 2.030,00	Não
ENVELOPE SACO 185 X 250 MM Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 185 x 248mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
18	1.03.04.0008.0	UN	SCRITY	26.250	R\$ 0,25	R\$ 6.562,50	Não
ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 260 x 360mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
19	1.03.04.0008.0	UN	SCRITY	8.750	R\$ 0,25	R\$ 2.187,50	Não
ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 260 x 360mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
20	1.03.04.0027.7	UN	SCRITY	8.775	R\$ 0,36	R\$ 3.159,00	Não



ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 26 X 36 cm				Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 26 x 36cm.			
Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
21	1.03.04.0027.7	UN	SCRITY	2.925	R\$ 0,36	R\$ 1.053,00	Não
ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 26 X 36 cm				Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 26 x 36cm.			
Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
22	1.03.04.0028.5	UN	SCRITY	9.000	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00	Não
ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 18 X 24 cm				Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 18 x 24cm.			
Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
23	1.03.04.0028.5	UN	SCRITY	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00	Não
ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 18 X 24 cm				Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 18 x 24cm.			
Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
24	1.03.04.0030.7	UN	SCRITY	24.000	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00	Não
ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 mm Gramatura 75 g., acondicionados em caixas com 1.000 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
25	1.03.04.0030.7	UN	SCRITY	8.000	R\$ 0,09	R\$ 720,00	Não
ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 mm Gramatura 75 g., acondicionados em caixas com 1.000 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
26	1.03.04.0033.1	CX	SCRITY	15	R\$ 133,60	R\$ 2.004,00	Não
27	1.03.04.0033.1	CX	SCRITY	5	R\$ 133,60	R\$ 668,00	Não
ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229MM - COM JANELA e dados do fabricante. Caixa contendo 1.000 unidades					gramatura 75 g. contendo informações do produto		

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(s) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 119 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 119 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(s) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAZ ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
ELIZANDRA MARIA DOS SANTOS ABUD
RG: 33.102.251-5 **CPF: 300.995.078-03**

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ANDREZA GAVA MACHADO
RG 41.377389-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 3 / 2021
PREGÃO 119 / 2020
Processo: 3282/2020

Aos 11 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por THOMAZ ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 119 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 21/12/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento material expediente, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI EPP
ENDEREÇO: RUA TAQUARYTINGA 121
BAIRRO: ALTO DA MOOCA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 03170-010
TELEFONE: (11)23077848 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 22.791.023/0001-02
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.02.01.0024.6	UN	GATTE	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00	Não
PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO Perfurador de papel, feito em chapa de aço (base, alavanca e suporte), com capacidade para perfurar perfeitamente no mínimo 12 folhas de papel 75g/m2, tamanho compacto, que caiba na palma da mão. Pintura eletrostática preta. Embalado em caixa contendo informações do produto e dados do fabricante.							
2	1.02.01.0026.2	UN	LYKE	150	R\$ 28,98	R\$ 4.347,00	Não
PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS Robusto, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, pintura eletrostática preta, feito todo em metal, com depósito para acomodar as sobras perfuradas.							
3	1.02.01.0026.2	UN	LYKE	50	R\$ 28,98	R\$ 1.449,00	Não
PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS Robusto, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, pintura eletrostática preta, feito todo em metal, com depósito para acomodar as sobras perfuradas.							
4	1.02.01.0104.8	UN	WALEU	1.066	R\$ 0,70	R\$ 746,20	Não
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM Régua plástica transparente cristal com escala métrica de 30 centímetros.							
5	1.02.01.0104.8	UN	WALEU	354	R\$ 0,70	R\$ 247,80	Não
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM Régua plástica transparente cristal com escala métrica de 30 centímetros.							
6	1.02.01.0145.5	CX	MAMMUTH	451	R\$ 2,25	R\$ 1.014,75	Não
ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 Elástico de látex nº 18 de boa qualidade, que não percam a elasticidade rapidamente, preferencialmente na cor amarela - Acondicionados em caixas com 100 gramas, contendo marca do fabricante e data de fabricação recente. O produto deverá ainda conter selo do INMETRO.							
7	1.02.01.0145.5	CX	MAMUTH	149	R\$ 2,25	R\$ 335,25	Não
ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 Elástico de látex nº 18 de boa qualidade, que não percam a elasticidade rapidamente, preferencialmente na cor amarela - Acondicionados em caixas com 100 gramas, contendo marca do fabricante e data de fabricação recente. O produto deverá ainda conter selo do INMETRO.							
8	1.02.01.0148.0	UN	GATTE	255	R\$ 1,30	R\$ 331,50	Não
ESTILETE COM LÂMINA DE 18 MM Estilete com lâmina de 18mm, com lâmina retrátil em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo de trava da lâmina. Embalado individualmente, sendo que a mesma deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa.							
9	1.02.01.0152.8	UN	CAVIA	390	R\$ 0,99	R\$ 386,10	Não
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA Extrator de grampos tipo espátula, feito em aço zincado.							
10	1.02.01.0152.8	UN	CAVIA	130	R\$ 0,99	R\$ 128,70	Não
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA Extrator de grampos tipo espátula, feito em aço zincado.							
11	1.02.01.0167.6	UN	NOVACRIL	159	R\$ 25,48	R\$ 4.051,32	Não
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Caixa articulável para correspondência dupla, resistente, confeccionada em acrílico, tamanho ofício, embalagem contendo dados do produto e fabricante.							
12	1.02.01.0167.6	UN	NOVACRIL	51	R\$ 25,48	R\$ 1.299,48	Não
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Caixa articulável para correspondência dupla, resistente, confeccionada em acrílico, tamanho ofício, embalagem contendo dados do produto e fabricante.							
13	1.02.01.0173.0	CX	FIXPAPER	256	R\$ 15,87	R\$ 4.062,72	Não
CLIPS PARA PAPEL Nº 6 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, Nº 6, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.							
14	1.02.01.0173.0	CX	FIXPAPER	84	R\$ 15,87	R\$ 1.333,08	Não
CLIPS PARA PAPEL Nº 6 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, Nº 6, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.							
15	1.02.01.0175.7	CX	FIXPAPER	624	R\$ 15,87	R\$ 9.902,88	Não
CLIPS PARA PAPEL Nº 2 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 2, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.							
16	1.02.01.0175.7	CX	FIXPAPER	206	R\$ 15,87	R\$ 3.269,22	Não
CLIPS PARA PAPEL Nº 2 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 2, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.							
17	1.02.01.0176.5	CX	FIXPAPER	323	R\$ 15,87	R\$ 5.126,01	Não
CLIPS PARA PAPEL Nº 4 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 4, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.							
18	1.02.01.0176.5	CX	FIXPAPER	107	R\$ 15,87	R\$ 1.698,09	Não
CLIPS PARA PAPEL Nº 4 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 4, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.							
19	1.02.01.0177.3	CX	FIXPAPER	197	R\$ 15,87	R\$ 3.126,39	Não
CLIPS PARA PAPEL Nº 8 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 8, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.							
20	1.02.01.0177.3	CX	FIXPAPER	63	R\$ 15,87	R\$ 999,81	Não
CLIPS PARA PAPEL Nº 8 Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 8, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português.							
21	1.02.01.0179.0	CX	SUZUFIX	136	R\$ 3,53	R\$ 480,08	Não
COLCHETE Nº 10 Colchete nº 10, em aço metálico, haste dupla e flexível. Embalagem contendo 72 unidades, com informações do produto e dados do fabricante.							
22	1.02.01.0179.0	CX	SUZUFIX	44	R\$ 3,53	R\$ 155,32	Não
COLCHETE Nº 10 Colchete nº 10, em aço metálico, haste dupla e flexível. Embalagem contendo 72 unidades, com informações do produto e dados do fabricante.							
23	1.02.01.0180.3	CX	SUZUFIX	121	R\$ 8,18	R\$ 989,78	Não
COLCHETE Nº 15 Latonado, haste dupla e flexível. Embalagem caixa contendo 72 unidades.							
24	1.02.01.0180.3	CX	SUZUFIX	39	R\$ 8,18	R\$ 319,02	Não
COLCHETE Nº 15 Latonado, haste dupla e flexível. Embalagem caixa contendo 72 unidades.							
25	1.02.01.0200.1	UN	STARPRINT	114	R\$ 5,27	R\$ 600,78	Não
ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4 Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido., com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.							
26	1.02.01.0200.1	UN	STARPRINT	36	R\$ 5,27	R\$ 189,72	Não
ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4 Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido., com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.							
27	1.02.01.0227.3	CX	ACC	451	R\$ 2,79	R\$ 3.287,79	Não
GRAMPO TRILHO 80 MM Grampo trilho de 80mm, fabricado em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, acondicionados em caixas com 50 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante.							
28	1.02.01.0227.3	CX	ACC	149	R\$ 7,29	R\$ 1.086,21	Não
GRAMPO TRILHO 80 MM Grampo trilho de 80mm, fabricado em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, acondicionados em caixas com 50 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante.							
29	1.02.01.0245.1	FR	STARPRINT	15	R\$ 2,19	R\$ 32,85	Não
TINTA PARA CARIMBO PRETA FRASCO COM 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor preta, à base d' água. Embalagem plástica com tampa rosçável, apresentando informações do produto e fabricante.							
30	1.02.01.0245.1	FR	STARPRINT	5	R\$ 2,19	R\$ 10,95	Não
TINTA PARA CARIMBO PRETA FRASCO COM 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor preta, à base d' água. Embalagem plástica com tampa rosçável, apresentando informações do produto e fabricante.							
31	1.02.01.0246.0	FR	STARPRINT	15	R\$ 2,19	R\$ 32,85	Não
TINTA PARA CARIMBO VERMELHA Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d' água. Embalagem plástica com tampa rosçável, apresentando informações do produto e fabricante.							
32	1.02.01.0246.0	FR	STARPRINT	5	R\$ 2,19	R\$ 10,95	Não
TINTA PARA CARIMBO VERMELHA Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d' água. Embalagem plástica com tampa rosçável, apresentando informações do produto e fabricante.							
33	1.02.01.0285.0	RL	TURNMATIC	375	R\$ 9,94	R\$ 3.727,50	Não
ROLO DE SENHA COM 2000 NÚMEROS (0-999) 2 VEZES, AZUL							
34	1.02.01.0285.0	RL	TURNMATIC	125	R\$ 9,94	R\$ 1.242,50	Não
ROLO DE SENHA COM 2000 NÚMEROS (0-999) 2 VEZES, AZUL							

35	1.02.01.0300.8	FR	STARPRINT	156	R\$ 2,19	R\$ 341,64	Não
TINTA PARA CARIMBO AZUL Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor azul, à base d' água. Embalagem plástica com tampa rosçável, apresentando informações do produto e fabricante.							
36	1.02.01.0300.8	FR	STARPRINT	52	R\$ 2,19	R\$ 113,88	Não
TINTA PARA CARIMBO AZUL Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor azul, à base d' água. Embalagem plástica com tampa rosçável, apresentando informações do produto e fabricante.							
37	1.02.01.0593.0	UN	NOVACRIL	361	R\$ 8,43	R\$ 3.043,23	Não
PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO Prancheta tamanho ofício feita em poliestireno cor fumê, com pegadores em poliestireno.							
38	1.02.01.0593.0	UN	NOVACRIL	119	R\$ 8,43	R\$ 1.003,17	Não
PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO Prancheta tamanho ofício feita em poliestireno cor fumê, com pegadores em poliestireno.							
39	1.02.04.0420.2	UN	MULTILASER	113	R\$ 30,24	R\$ 3.417,12	Não
PEN DRIVE 16 G							
40	1.02.04.0420.2	UN	MULTILASER	37	R\$ 30,24	R\$ 1.118,88	Não
PEN DRIVE 16 G							
41	1.03.04.0005.6	UN	DAC	55.500	R\$ 0,31	R\$ 17.205,00	Não
ENVELOPE PLASTICO COM FURO Envelope plástico ofício, para uso em pastas e fichários, feito em polipropileno, espessura mínima de 0,15mm, transparente, incolor, contendo quatro furos laterais, acondicionado em caixas de papelão ou pacotes plásticos, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
42	1.03.04.0005.6	UN	DAC	18.500	R\$ 0,31	R\$ 5.735,00	Não
ENVELOPE PLASTICO COM FURO Envelope plástico ofício, para uso em pastas e fichários, feito em polipropileno, espessura mínima de 0,15mm, transparente, incolor, contendo quatro furos laterais, acondicionado em caixas de papelão ou pacotes plásticos, contendo informações do produto e dados do fabricante.							



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR PRAZO: 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.02.01.0001.7	UN	GATTE	7.605	R\$ 0,16	R\$ 1.216,80	Não
LÁPIS GRAFITE Nº 02 Lápis grafite redondo liso, diâmetro de 7,2mm, feito em madeira "pinus", comprimento de 170/175mm, mina grafite resistente, gradação nº 02, acabamento em verniz preto, apontado, ponta curta, topo cortado, com a marca do produto gravada no corpo. Acondicionado em caixas com 144 unidades, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
2	1.02.01.0024.6	UN	GATTE	600	R\$ 4,70	R\$ 2.820,00	Não
PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO Perfurador de papel, feito em chapa de aço (base, alavanca e suporte), com capacidade para perfurar perfeitamente no mínimo 12 folhas de papel 75g/m2, tamanho compacto, que caiba na palma da mão. Pintura eletrostática preta. Embalado em caixa contendo informações do produto e dados do fabricante.							
3	1.02.01.0148.0	UN	GATTE	765	R\$ 0,92	R\$ 703,80	Não
ESTILETE COM LÂMINA DE 18 MM Estilete com lâmina de 18mm, com lâmina retrátil em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo de trava da lâmina. Embalado individualmente, sendo que a mesma deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa.							
4	1.02.01.0157.9	ET	GATTE	150	R\$ 2,05	R\$ 307,50	Não
CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - estojo com 12 canetas hidrográficas regulares, de cores variadas, com pontas porosas e resistentes, que não afundem ao serem pressionadas contra alguma superfície, escrita constante, que não falhe, tinta lavável, tampa ventilada. produto com marca do fabricante gravada no corpo do material. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante descritos em português. a validade do produto deverá ser de mínimo 01 ano, com fabricação recente no ato da entrega.							
5	1.02.01.0169.2	UN	GATTE	1.425	R\$ 0,56	R\$ 798,00	Não
COLA EM BASTÃO Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, glicerina e água. Embalagem acondicionando 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, tudo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis e similares.							
6	1.02.01.0184.6	UN	GATTE	1.425	R\$ 0,81	R\$ 1154,25	Não
CANETA MARCA TEXTO AMARELA Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto.							
7	1.02.01.0185.4	UN	GATTE	1268	R\$ 0,81	R\$ 1.027,08	Não
CANETA MARCA TEXTO ROSA Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto.							
8	1.02.01.0187.0	UN	GATTE	1.156	R\$ 1,33	R\$ 1.537,48	Não
CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO, ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não recarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português.							
9	1.02.01.0189.7	UN	GATTE	893	R\$ 1,33	R\$ 1.187,69	Não
CANETA P QUADRO BRANCO PRETO ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não recarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português.							
10	1.02.01.0190.0	UN	GATTE	848	R\$ 1,33	R\$ 1.127,84	Não
CANETA VERMELHA PARA QUADRO BRANCO, ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não recarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português.							
11	1.02.01.0248.6	UN	GATTE	225	R\$ 0,81	R\$ 182,25	Não
CANETA MARCA TEXTO VERDE, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto.							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 119 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 119 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(s) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

THOMAZ ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GATE 72 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
RESPONSÁVEL: ARTURO GARATE TIRANZAS
RG: V487947N CPF: 232.154.418-02

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ANDREZA GAVA MACHADO
RG 41.377389-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 5 / 2021

PREGÃO 119 / 2020
Processo: 3282/2020

Aos 06 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAZ ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 119 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 21/12/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento material expediente, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ AGGIO 60
BAIRRO: VILA MACEDO
CIDADE: PEDREIRA ESTADO: SP CEP: 13920-000
TELEFONE: (19) 3893-1580FAX: CPF/CNPJ: 26.690.808/0001-31
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR PRAZO: 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.02.01.0001.7	UN	SERELEPE	2.535	R\$ 0,27	R\$ 684,45	Não
LÁPIS GRAFITE Nº 02 Lápis grafite redondo liso, diâmetro de 7,2mm, feito em madeira "pinus", comprimento de 170/175mm, mina grafite resistente, gradação nº 02, acabamento em verniz preto, apontado, ponta curta, topo cortado, com a marca do produto gravada no corpo. Acondicionado em caixas com 144 unidades, apresentando informações do produto e dados do fabricante.							
2	1.02.01.0111.0	RL	KORETECH	2.063	R\$ 3,45	R\$ 7.117,35	Não
FITA CREPE 19 MM X 50 M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva de 19mm, com boa aderência, feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter dados do produto e marca do fabricante grafados em língua portuguesa. O produto deverá ainda estar acondicionado em embalagens plásticas (pacotes), contendo os mesmos dados impressos no rolo do produto.							
3	1.02.01.0111.0	RL	KORETECH	687	R\$ 3,45	R\$ 2.370,15	Não
FITA CREPE 19 MM X 50 M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva de 19mm, com boa aderência, feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter dados do produto e marca do fabricante grafados em língua portuguesa. O produto deverá ainda estar acondicionado em embalagens plásticas (pacotes), contendo os mesmos dados impressos no rolo do produto.							
4	1.02.01.0122.6	RL	EXTRA	2.832	R\$ 2,84	R\$ 8.042,88	Não
FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE Rolo com 50 metros de fita adesiva transparente, largura 48mm, feita em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. O Produto deverá ser resistente, aderir perfeitamente, não desgrudar facilmente e não enrugar ao ser puxado do rolo. O interior do rolo deverá apresentar informações do produto e fabricante, principalmente quanto a metragem							
5	1.02.01.0122.6	RL	EXTRA	943	R\$ 2,84	R\$ 2.678,12	Não
FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE Rolo com 50 metros de fita adesiva transparente, largura 48mm, feita em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. O Produto deverá ser resistente, aderir perfeitamente, não desgrudar facilmente e não enrugar ao ser puxado do rolo. O interior do rolo deverá apresentar informações do produto e fabricante, principalmente quanto a metragem							
6	1.02.01.0128.5	CX	FRAMA	883	R\$ 3,29	R\$ 2.905,07	Não
GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grampeadores de papel. A embalagem deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente.							
7	1.02.01.0128.5	CX	FRAMA	292	R\$ 3,29	R\$ 960,68	Não
GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grampeadores de papel. A embalagem deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente.							
8	1.02.01.0154.4	UN	BIC	10.500	R\$ 0,67	R\$ 7.035,00	Não
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respirar no centro, carga removível não resqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades.							
9	1.02.01.0154.4	UN	BIC	3.500	R\$ 0,67	R\$ 2.345,00	Não
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respirar no centro, carga removível não resqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades.							
10	1.02.01.0155.2	UN	BIC	5.850	R\$ 0,67	R\$ 3.919,50	Não
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respirar no centro, carga removível não resqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades.							
11	1.02.01.0155.2	UN	BIC	1.950	R\$ 0,67	R\$ 1.306,50	Não
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respirar no centro, carga removível não resqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades.							
12	1.02.01.0156.0	UN	BIC	4.575	R\$ 0,67	R\$ 3.065,25	Não
CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respirar no centro, carga removível não resqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades.							
13	1.02.01.0156.0	UN	BIC	1.525	R\$ 0,67	R\$ 1.021,75	Não
CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respirar no centro, carga removível não resqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades.							
14	1.02.01.0157.9	ET	LEO	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50	Não
CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - estojo com 12 canetas hidrográficas regulares, de cores variadas, com pontas porosas e resistentes, que não afundem ao serem pressionadas contra alguma superfície, escrita constante, que não falhe, tinta lavável, tampa ventilada, produto com marca do fabricante gravada no corpo do material. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante descritos em português. a validade do produto deverá ser de mínimo 01 ano, com fabricação recente no ato da entrega.							
15	1.02.01.0169.2	UN	LEO	475	R\$ 1,18	R\$ 560,50	Não
COLA EM BASTÃO Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, glicerina e água. Embalagem acondicionando 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, tudo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis e similares.							
16	1.02.01.0221.4	RL	KORE	1.575	R\$ 8,35	R\$ 13.151,25	Não
FITA CREPE 50MM X 50M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva, largura 50mm, contendo ótima aderência. Feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter informações do produto e dados do fabricante, todos grafados na língua portuguesa.							
17	1.02.01.0221.4	RL	KORE	525	R\$ 8,35	R\$ 4.383,75	Não
FITA CREPE 50MM X 50M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva, largura 50mm, contendo ótima aderência. Feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter informações do produto e dados do fabricante, todos grafados na língua portuguesa.							
18	1.02.01.0298.2	JG	LEO	23	R\$ 9,35	R\$ 215,05	Não
CANETA HIDROCOLOR C/ 24 CORES							

19	1.02.01.0298.2	JG	LEO	7	R\$ 9,35	R\$ 65,45	Não
CANETA HIDROCOLOR C/ 24 CORES							
20	1.02.01.0361.0	CX	BACCHI	38	R\$ 16,70	R\$ 634,60	Não
GRAMPO GALVANIZADO 23/13 Galvanizado, acondicionado em caixas com 5000 unidades, com descrição do produto e dados do fabricante.							
21	1.02.01.0361.0	CX	BACCHI	12	R\$ 16,70	R\$ 200,40	Não
GRAMPO GALVANIZADO 23/13 Galvanizado, acondicionado em caixas com 5000 unidades, com descrição do produto e dados do fabricante.							
22	1.02.01.0542.6	UN	JOCAR	1.200	R\$ 4,04	R\$ 4.848,00	Não
FITA CORRETIVA Fita corretiva atóxica, com sistema que não trave, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa.							
23	1.02.01.0542.6	UN	JOCAR	400	R\$ 4,04	R\$ 1.616,00	Não
FITA CORRETIVA Fita corretiva atóxica, com sistema que não trave, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa.							
24	1.02.01.0819.0	UN	CLASSE	23	R\$ 21,90	R\$ 503,70	Não
Calculadora eletrônica de bolso, funcionamento com pilha AA e célula solar. Números grandes, visor LCD com 08 dígitos, sinal sonoro de teclas, com desligamento automático. Acondicionado individualmente em caixas de papel cartonado, apresentando informações do produto e dados do fabricante. Deverá ainda ser incluso ao produto a pilha alcalina necessária para seu perfeito funcionamento.							
25	1.02.01.0819.0	UN	CLASSE	7	R\$ 21,90	R\$ 153,30	Não
Calculadora eletrônica de bolso, funcionamento com pilha AA e célula solar. Números grandes, visor LCD com 08 dígitos, sinal sonoro de teclas, com desligamento automático. Acondicionado individualmente em caixas de papel cartonado, apresentando informações do produto e dados do fabricante. Deverá ainda ser incluso ao produto a pilha alcalina necessária para seu perfeito funcionamento.							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 119 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 119 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

THOMAZ ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME
IRINEU VALENTIM TONELOTTO
RG: 5.859.363-9 CPF: 968.714.908-68

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ANDREZA GAVA MACHADO
RG 41.377389-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 6 / 2021
PREGÃO 119 / 2020
Processo: 3282/2020

Aos 06 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAZ ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n



BAIRRO: JARDIM HELENA
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 08420-400
TELEFONE: (11) 2557-8522**FAX:** (11) 2557-8518
CPF/CNPJ: 09.510.784/0001-72
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.02.01.0038.6	UN	BRW	1.152	R\$ 1,13	R\$ 1.301,76	Não
PINCEL ATÔMICO AZUL Píncel atômico com tinta permanente na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente.							
2	1.02.01.0038.6	UN	BRW	383	R\$ 1,13	R\$ 432,79	Não
PINCEL ATÔMICO AZUL Píncel atômico com tinta permanente na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente.							
3	1.02.01.0039.4	UN	BRW	1.152	R\$ 1,13	R\$ 1.301,76	Não
PINCEL ATÔMICO PRETO Píncel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente.							
4	1.02.01.0039.4	UN	BRW	383	R\$ 1,13	R\$ 432,79	Não
PINCEL ATÔMICO PRETO Píncel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente.							
5	1.02.01.0040.8	UN	BRW	1.080	R\$ 1,13	R\$ 1.220,40	Não
PINCEL ATÔMICO VERMELHO Píncel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente.							
6	1.02.01.0040.8	UN	BRW	360	R\$ 1,13	R\$ 406,80	Não
PINCEL ATÔMICO VERMELHO Píncel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente.							
5	1.02.01.0043.2	UN	FIXPAPE R	338	R\$ 1,70	R\$ 574,60	Não
PINCEL AZUL PARA RETROPROJETOR Caneta tipo píncel com tinta permanente azul, para aplicação em retroprojeto, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2.0mm (escrita média). Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente.							
6	1.02.01.0043.2	UN	FIX PAPER	112	R\$ 1,70	R\$ 190,40	Não
PINCEL AZUL PARA RETROPROJETOR Caneta tipo píncel com tinta permanete azul, para aplicação em retroprojeto, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2.0mm (escrita média). Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente.							
7	1.02.01.0056.4	UN	CC	3.375	R\$ 1,40	R\$ 4.725,00	Não
PASTA COM GRAMPO TRILHO DIVERSAS CORES Pasta para documentos padrão ofício, feita em papel cartonado plastificado, com grampo e trilha metálico, gramatura mínima 180g/m², cores sortidas.							
8	1.02.01.0056.4	UN	CC	1125	R\$ 1,40	R\$ 1.575,00	Não
PASTA COM GRAMPO TRILHO DIVERSAS CORES Pasta para documentos padrão ofício, feita em papel cartonado plastificado, com grampo e trilha metálico, gramatura mínima 180g/m², cores sortidas.							
9	1.02.01.0095.5	UN	CAVIA	286	R\$ 15,40	R\$ 4.404,40	Não
SUPORTE PARA DUREX 12MM X 50M Suporte para fita adesiva (durex), feito em material plástico resistente, preferencialmente na cor preta, com lâmina serrilhada em inox, que comporte rolos grandes de 50 metros. O produto deverá ser acondicionado em caixa contendo todas as informações necessários, inclusive do fabricante.							
10	1.02.01.0095.5	UN	CAVIA	94	R\$ 15,40	R\$ 1.447,60	Não
SUPORTE PARA DUREX 12MM X 50M Suporte para fita adesiva (durex), feito em material plástico resistente, preferencialmente na cor preta, com lâmina serrilhada em inox, que comporte rolos grandes de 50 metros. O produto deverá ser acondicionado em caixa contendo todas as informações necessários, inclusive do fabricante.							
11	1.02.01.0102.1	UN	BRW	713	R\$ 3,54	R\$ 2.524,02	Não
TESOURA 21 CM Tesoura universal de uso geral 21cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de polipropileno, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo da mesma. Embalada individualmente, apresentando informações do fabricante.							
12	1.02.01.0102.1	UN	BRW	237	R\$ 3,54	R\$ 838,98	Não
TESOURA 21 CM Tesoura universal de uso geral 21cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de polipropileno, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo da mesma. Embalada individualmente, apresentando informações do fabricante.							
13	1.02.01.0107.2	UN	DAC	713	R\$ 10,05	R\$ 7.165,65	Não
PASTA REGISTRADOR A-Z, feita em papelão prensado, lombo largo de 80mm. medindo 280x350mm, formato das guias em D; com visor, ferragens niqueladas de alta precisão p/ fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente, forrada com papel fantasia ou liso, com reforço para evitar desgaste por fricção, na cor preta.							
14	1.02.01.0107.2	UN	DAC	237	R\$ 10,05	R\$ 2.381,85	Não
PASTA REGISTRADOR A-Z, feita em papelão prensado, lombo largo de 80mm. medindo 280x350mm, formato das guias em D; com visor, ferragens niqueladas de alta precisão p/ fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente, forrada com papel fantasia ou liso, com reforço para evitar desgaste por fricção, na cor preta.							
15	1.02.01.0141.2	RL	GP	23	R\$ 48,55	R\$ 1.116,65	Não
ROLO COM 25 METROS DE CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA. LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO COM BOA ADERÊNCIA, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SOLICIONIZADO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NO PAPEL DE PROTEÇÃO.							
16	1.02.01.0141.2	RL	GP	7	R\$ 48,55	R\$ 339,85	Não
ROLO COM 25 METROS DE CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA. LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO COM BOA ADERÊNCIA, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SOLICIONIZADO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NO PAPEL DE PROTEÇÃO.							
17	1.02.01.0184.6	UN	MASTER	475	R\$ 1,08	R\$ 513,00	Não
CANETA MARCA TEXTO AMARELA Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto.							
18	1.02.01.0185.4	UN	MASTER	422	R\$ 1,08	R\$ 455,76	Não
CANETA MARCA TEXTO ROSA Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto.							
19	1.02.01.0195.1	UN	MASTER	1.126	R\$ 0,95	R\$ 1.069,70	Não
APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS Apontador metálico retangular para lápis diversos.							
20	1.02.01.0195.1	UN	MASTER	374	R\$ 0,95	R\$ 355,30	Não
APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS Apontador metálico retangular para lápis diversos.							
21	1.02.01.0211.7	UN	MASTER	2.040	R\$ 0,70	R\$ 1.428,00	Não
BORRACHA BRANCA COM CINTA PLÁSTICA Borracha branca e macia, que não borre ou rasgue o papel, protegida por cinta plástica, para apagar escrita de lápis grafite e lapiseira, dimensões mínimas 42 x 21 x 11mm. A marca do produto deverá vir estampada na cinta.							
22	1.02.01.0211.7	UN	MASTER	680	R\$ 0,70	R\$ 476,00	Não
BORRACHA BRANCA COM CINTA PLÁSTICA Borracha branca e macia, que não borre ou rasgue o papel, protegida por cinta plástica, para apagar escrita de lápis grafite e lapiseira, dimensões mínimas 42 x 21 x 11mm. A marca do produto deverá vir estampada na cinta.							
23	1.02.01.0215.0	TB	TURMA DA COLA	2.738	R\$ 1,24	R\$ 3.395,12	Não
COLA LÍQUIDA 90 GRAMAS cola branca a base de água, frasco plástico com 90 gramas, para uso escolar, atóxica, lavável, homogênea, mesmo estando em repouso por longo período, contendo identificação do produto e marca do fabricante, com data de fabricação recente. O produto deverá ser acondicionado em caixas com 12 unidades, com as mesmas informações contidas no rótulo.							

24	1.02.01.0215.0	TB	TURMA DA COLA	912	R\$ 1,24	R\$ 1.130,88	Não
COLA LÍQUIDA 90 GRAMAS cola branca a base de água, frasco plástico com 90 gramas, para uso escolar, atóxica, lavável, homogênea, mesmo estando em repouso por longo período, contendo identificação do produto e marca do fabricante, com data de fabricação recente. O produto deverá ser acondicionado em caixas com 12 unidades, com as mesmas informações contidas no rótulo.							
25	1.02.01.0248.6	UN	MASTER	75	R\$ 1,08	R\$ 81,00	Não
CANETA MARCA TEXTO VERDE, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto.							
26	1.02.01.0249.4	UN	ACRINIL	189	R\$ 6,80	R\$ 1.285,20	Não
PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE Organizador de mesa contendo porta lápis/clips/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante.							
27	1.02.01.0249.4	UN	ACRINIL	61	R\$ 6,80	R\$ 414,80	Não
PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE Organizador de mesa contendo porta lápis/clips/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante.							
28	1.02.01.0354.7	UN	DAC	2.175	R\$ 0,65	R\$ 1.413,75	Não
PASTA PLÁSTICA EM " L " CORES DIVERSAS Pasta plástica em " L ", produzido em plástico (polipropileno), flexível, espessura 0,15mm, formato papel A4. Cores sortidas.							
29	1.02.01.0354.7	UN	DAC	725	R\$ 0,65	R\$ 471,25	Não
PASTA PLÁSTICA EM " L " CORES DIVERSAS Pasta plástica em " L ", produzido em plástico (polipropileno), flexível, espessura 0,15mm, formato papel A4. Cores sortidas.							
30	1.02.01.0499.3	UN	FIXPAPE R	249	R\$ 2,25	R\$ 560,25	Não
PINCEL PRETO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo píncel com tinta permanete preta, para aplicação em retroprojeto, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2.0mm (escrita média). Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente. .							
31	1.02.01.0499.3	UN	FIXPAPE R	81	R\$ 2,25	R\$ 182,25	Não
PINCEL PRETO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo píncel com tinta permanete preta, para aplicação em retroprojeto, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2.0mm (escrita média). Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente. .							
32	1.02.01.0500.0	UN	FIXPAPE R	136	R\$ 2,25	R\$ 306,00	Não
PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo píncel com tinta permanete vermelha, para aplicação em retroprojeto, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2.0mm (escrita média). Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente.							
33	1.02.01.0500.0	UN	FIXPAPE R	44	R\$ 2,25	R\$ 99,00	Não
PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR Caneta tipo píncel com tinta permanete vermelha, para aplicação em retroprojeto, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2.0mm (escrita média). Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente.							
34	1.02.01.0842.5	UN	AUTOPEL	525	R\$ 24,40	R\$ 12810,00	Não
BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO - 300 METROS Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 300 metros de comprimento; - Largura do papel: 58mm; - Diâmetro da bobina (máx): 110mm; - Diâmetro externo do tubo: 18mm; - Especificação do papel: Termobank 62.							
35	1.02.01.0842.5	UN	AUTOPEL	175	R\$ 24,40	R\$ 4.270,00	Não
BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO - 300 METROS Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 300 metros de comprimento; - Largura do papel: 58mm; - Diâmetro da bobina (máx): 110mm; - Diâmetro externo do tubo: 18mm; - Especificação do papel: Termobank 62.							
36	1.02.01.0846.8	UN	AUTOPEL	893	R\$ 19,50	R\$ 17.413,50	Não
BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO 150 mts Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 150 metros de comprimento; - Largura do papel: aprox. 58mm; - Diâmetro da bobina (máx): 110mm; - Diâmetro externo do tubo: 18mm; - Especificação do papel: Termobank 62.							
37	1.02.01.0846.8	UN	AUTOPEL	297	R\$ 19,50	R\$ 5.791,50	Não
BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO 150 mts Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 150 metros de comprimento; - Largura do papel: aprox. 58mm; - Diâmetro da bobina (máx): 110mm; - Diâmetro externo do tubo: 18mm; - Especificação do papel: Termobank 62.							

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 119 / 2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 119 / 2020.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAZ ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME
CESAR CABRAL DE SOUZA
RG: 33.375.777-4 CPF: 297.332.188-39

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ANDREZA GAVA MACHADO
RG 41.377389-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 18 / 2021
PREGÃO 105 / 2020
Processo: 3833/2020

Aos 13 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 105 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 19/12/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de eventual contratação de serviços mecânicos e de elétrica, preventivos e corretivos em veículos da municipalidade, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 000098 AUTO ELETRICA UNIDOS LTDA EPP

ENDEREÇO: RUA LUIZ SCAVONE 580

BAIRRO: JD. DE LUCCA

CIDADE: ITATIBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13256-010

TELEFONE: (011)4524-1183**FAX:** (011)4524-1474

CPF/CNPJ: 45.755.121/0001-81

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** CONF. ANEXO I

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	2.02.13.0219.3	HR	.	5100	R\$ 28,00	R\$ 142.800,00	Não
HORAS TÉCNICAS VEÍCULOS LEVES (ESTIMADA), para execução de serviços mecânicos preventivos e corretivos em veículos leves (tipo veículos de passeio e peruas tipo Kombi).							
2	2.02.13.1095.1	HR	.	4.850	R\$ 19,50	R\$ 94.575,00	Não
HORAS TÉCNICAS SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEÍCULOS PESADOS (CONTRATO) Especificações: HORAS TÉCNICAS SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEÍCULOS PESADOS (ESTIMADA), para execução de serviços elétricos preventivos e corretivos em veículos pesados e máquinas (ônibus, micro-ônibus, Vans, caminhões, máquinas de terraplanagem, trator, rolo compactador, etc).							
3	2.02.13.1096.0	HR	.	5.700	R\$ 17,00	R\$ 96.900,00	Não
HORAS TÉCNICAS SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEÍCULOS LEVES (CONTRATO) Especificações: HORAS TÉCNICAS SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEÍCULOS LEVES (ESTIMADA), para execução de serviços elétricos preventivos e corretivos em veículos leves (tipo veículos de passeio e peruas tipo Kombi).							



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 19 / 2021
PREGÃO 105 / 2020
Processo: 3833/2020

Aos 08 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 050.122.571/0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 105 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 19/12/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de eventual contratação de serviços mecânicos e de elétrica, preventivos e corretivos em veículos da municipalidade, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 026523 DI VADO MECANICA EM GERAL LTDA
ENDEREÇO: AV LUIZ EMMANOEL BIANCHI 400
BAIRRO: JARDIM DE LUCCA
CIDADE: ITATIBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13255-170
TELEFONE: (11) 4487-2448 **FAX:** CPF/CNPJ: 31.747.648/0001-50
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: CONF. ANEXO I

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	2.02.13.0220.7	HR	.	2.200	R\$ 138,00	R\$ 303.600,00	Não

HORAS TÉCNICAS MÁQUINAS (ESTIMADA), para execução de serviços mecânicos preventivos e corretivos em máquinas (máquinas de terraplenagem, trator, rolo compactador, retro-escavadeira, etc.).

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(s) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 105 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 105 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DI VADO MECANICA EM GERAL LTDA
VALDIR ALVES DO AMARAL
RG: 13.020.883 SSP/SP **CPF: 016.598.678-60**

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 20 / 2021
PREGÃO 105 / 2020
Processo: 3833/2020

Aos 08 dias do mês de janeiro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 050.122.571/0001-77, representada por THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG

n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 105 / 2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 19/12/2020, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de eventual contratação de serviços mecânicos e de elétrica, preventivos e corretivos em veículos da municipalidade, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 020577 PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP
ENDEREÇO: RUA ANGELA PERIOTO TOLAINE 230 ANDARA SALA 3
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: CARAPICUIBA **ESTADO:** SP **CEP:** 06315-181
TELEFONE: 11 7858-3258 **FAX:** CPF/CNPJ: 19.116.488/0001-45
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: CONF. ANEXO I

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	2.02.13.0218.5	HR	.	6.450	R\$ 46,50	R\$ 299.925,00	Não

HORAS TÉCNICAS VEÍCULOS PESADOS (ESTIMADA), para execução de serviços mecânicos preventivos e corretivos em veículos pesados (ônibus, micro-ônibus, Vans, caminhões, etc.).

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 105 / 2020.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 105 / 2020.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP
LEANDRO DE ABREU
RG: 34.353.863-5 **CPF: 310.929.108-83**

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03607/2020
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 159 / 2020
PREGÃO Nº 123/2020

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI

Item 3 - 40 PO, MASSA PLÁSTICA 400 GRAMAS - Cola plástica branca 400 gramas. Produto indicado para funilaria de veículos, correção de defeitos em chapas e fibras. Utilizado também para marmoraria com cola de peças, cubas e inox. Fácil aplicação e lixamento, maior enchimento e viscosidade, menor porosidade. Aspecto homogêneo e alto poder de aderência. Acompanha catalisador MEK de 08 gramas., Marca - RETOQUE, valor unitário de R\$ 9,29 (nove reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 371,60 (trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos)

Item 4 - 12 PO, MASSA PLÁSTICA 400 GRAMAS - Cola plástica branca 400 gramas. Produto indicado para funilaria de veículos, correção de defeitos em chapas e fibras. Utilizado também para marmoraria com cola de peças,

cubas e inox. Fácil aplicação e lixamento, maior enchimento e viscosidade, menor porosidade. Aspecto homogêneo e alto poder de aderência. Acompanha catalisador MEK de 08 gramas., Marca - RETOQUE, valor unitário de R\$ 9,29 (nove reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 111,48 (cento e onze reais e quarenta e oito centavos)

Item 9 - 207 UN, TORNEIRA CROMADA PIA 18CM 3/4" - Torneira cruzeta 18 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - IMPERATRIZ, valor unitário de R\$ 38,58 (trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 7.986,06 (sete mil novecentos e oitenta e seis reais e seis centavos)

Item 10 - 67 UN, TORNEIRA CROMADA PIA 18CM 3/4" - Torneira cruzeta 18 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - IMPERATRIZ, valor unitário de R\$ 38,58 (trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.584,86 (dois mil quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e seis centavos)

Item 15 - 210 UN, TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA C-50 1/2" - Torneira para lavatório toda em latão cromado, acabamento C-50, 1/2", com bica baixa, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - IMPERATRIZ, valor unitário de R\$ 38,98 (trinta e oito reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 8.185,80 (oito mil cento e oitenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item 16 - 69 UN, TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA C-50 1/2" - Torneira para lavatório toda em latão cromado, acabamento C-50, 1/2", com bica baixa, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - IMPERATRIZ, valor unitário de R\$ 38,98 (trinta e oito reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 2.689,62 (dois mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos)

Item 17 - 182 UN, VALVULA METAL P/ LAVATÓRIO CROMADO - Válvula para lavatório saída 7/8", com tampa, feita em latão cromado, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - IMPERATRIZ, valor unitário de R\$ 14,44 (quatorze reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.628,08 (dois mil seiscentos e vinte e oito reais e oito centavos)

Item 18 - 58 UN, VALVULA METAL P/ LAVATÓRIO CROMADO - Válvula para lavatório saída 7/8", com tampa, feita em latão cromado, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - IMPERATRIZ, valor unitário de R\$ 14,44 (quatorze reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 837,52 (oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos)

Item 23 - 71 UN, VALVULA PARA PIA AMERICANA CROMADA 1.1/2" - Válvula em latão cromado, para fundo de pia tipo americana, 3.1/2" x 1.1/2", entrada com rosca 1.1/2". Embalada individualmente, com os dados do produto e fabricante contidos na embalagem. Deverá ainda vir acompanhada de cesto de metal cromado., Marca - METROX, valor unitário de R\$ 23,36 (vinte e três reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.658,56 (um mil seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)

Item 24 - 22 UN, VALVULA PARA PIA AMERICANA CROMADA 1.1/2" - Válvula em latão cromado, para fundo de pia tipo americana, 3.1/2" x 1.1/2", entrada com rosca 1.1/2". Embalada individualmente, com os dados do produto e fabricante contidos na embalagem. Deverá ainda vir acompanhada de cesto de metal cromado., Marca - METROX, valor unitário de R\$ 23,36 (vinte e três reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 513,92 (quinhentos e treze reais e noventa e dois centavos)

Item 25 - 53 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 150MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - KITUBOS, valor unitário de R\$ 132,22 (cento e trinta e dois reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 7.007,66 (sete mil sete reais e sessenta e seis centavos)

Item 26 - 17 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 150MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - KITUBOS, valor unitário de R\$ 132,22 (cento e trinta e dois reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 2.247,74 (dois mil duzentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos)

Item 29 - 96 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 100MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - KITUBOS, valor unitário de R\$ 46,28 (quarenta e seis reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 4.442,88 (quatro mil quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos)

Item 30 - 31 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 100MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - KITUBOS, valor unitário de R\$ 46,28 (quarenta e seis reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 1.434,68 (um mil quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos)

Item 47 - 36 UN, UNIÃO SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 147,60 (cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos)

Item 48 - 10 UN, UNIÃO SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - TIGRE, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 41,00 (quarenta e um reais)

Item 54 - 12 UN, UNIÃO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 32MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 12,99 (doze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 155,88 (cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

Item 63 - 31 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1", Marca - PAULINA, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 341,00 (trezentos e quarenta e um reais)

Item 64 - 9 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1", Marca - PAULINA, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 99,00 (noventa e nove reais)

Item 65 - 69 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2", em latão., Marca - PAULINA, valor unitário de R\$ 17,80 (dezessete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.228,20 (um mil duzentos e vinte e oito reais e vinte centavos)

Item 66 - 21 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2", em latão., Marca - PAULINA, valor unitário de R\$ 17,80 (dezessete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 373,80 (trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos)

Item 85 - 48 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com rosas internas, bitola 3/4", com canopla., Marca - IMPERATRIZ, valor unitário de R\$ 34,90 (trinta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.675,20 (um mil seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 86 - 13 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA - Registro de



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

pressão feito em latão, com rosas internas, bitola 3/4", com canopla., Marca - IMPERATRIZ, valor unitário de R\$ 34,90 (trinta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 453,70 (quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta centavos)

Item 87 - 31 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com rosas internas, bitola 3/4", sem canopla., Marca - IMPERATRIZ, valor unitário de R\$ 20,40 (vinte reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 632,40 (seiscentos e trinta e dois reais e quarenta centavos)

Item 88 - 9 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com rosas internas, bitola 3/4", sem canopla., Marca - IMPERATRIZ, valor unitário de R\$ 20,40 (vinte reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 183,60 (cento e oitenta e três reais e sessenta centavos)

Item 99 - 28 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100MM, Marca - AMANCO, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais)

Item 100 - 8 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100MM, Marca - AMANCO, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)

Item 209 - 60 PR, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10, Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 4,89 (quatro reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 293,40 (duzentos e noventa e três reais e quarenta centavos)

Item 210 - 20 PR, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10, Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 4,89 (quatro reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 97,80 (noventa e sete reais e oitenta centavos)

Item 245 - 110 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - VIQUA, valor unitário de R\$ 3,59 (três reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 394,90 (trezentos e noventa e quatro reais e noventa centavos)

Item 246 - 35 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - VIQUA, valor unitário de R\$ 3,59 (três reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 125,65 (cento e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

Item 311 - 14 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 30 CM - Engate branco de 30cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - IBIRÁ, valor unitário de R\$ 2,41 (dois reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 81,94 (oitenta e um reais e noventa e quatro centavos)

Item 312 - 11 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 30 CM - Engate branco de 30cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - IBIRÁ, valor unitário de R\$ 2,41 (dois reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 81,94 (oitenta e um reais e noventa e quatro centavos)

Item 312 - 11 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 30 CM - Engate branco de 30cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação

vigente., Marca - IBIRÁ, valor unitário de R\$ 2,41 (dois reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 26,51 (vinte e seis reais e cinquenta e um centavos)

Item 315 - 141 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 50CM - Engate branco de 50cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - IBIRÁ, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 423,00 (quatrocentos e vinte e três reais)

Item 316 - 46 UN, ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 50CM - Engate branco de 50cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente., Marca - IBIRÁ, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 138,00 (cento e trinta e oito reais)

Item 347 - 83 UN, BOLSA PRETA PARA VASO SANITÁRIO, Marca - EMAYE, valor unitário de R\$ 1,29 (um real e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 107,07 (cento e sete reais e sete centavos)

Item 348 - 27 UN, BOLSA PRETA PARA VASO SANITÁRIO, Marca - EMAYE, valor unitário de R\$ 1,29 (um real e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 34,83 (trinta e quatro reais e oitenta e três centavos)

Item 413 - 138 UN, BOIA DE ALTA VAZÃO 3/4" fabricado em corpo plástico e haste em alumínio que não enferruja e não contamina a água, regulagem de inclinação da haste pela cremalheira, opera em baixa e alta pressão, para todos os modelos de caixas d'água.; Marca - ZAMAC, valor unitário de R\$ 41,50 (quarenta e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 5.727,00 (cinco mil setecentos e vinte e sete reais)

Item 414 - 45 UN, BOIA DE ALTA VAZÃO 3/4" fabricado em corpo plástico e haste em alumínio que não enferruja e não contamina a água, regulagem de inclinação da haste pela cremalheira, opera em baixa e alta pressão, para todos os modelos de caixas d'água.; Marca - ZAMAC, valor unitário de R\$ 41,50 (quarenta e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.867,50 (um mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 415 - 4 UN, REGISTRO DE GAVETA FEITO EM BRONZE, COM ROSCAS INTERNAS, BITOLA 1.1/4", SEM CANOPLA, Marca - EMA, valor unitário de R\$ 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 153,60 (cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos)

Item 416 - 1 UN, REGISTRO DE GAVETA FEITO EM BRONZE, COM ROSCAS INTERNAS, BITOLA 1.1/4", SEM CANOPLA, Marca - EMA, valor unitário de R\$ 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos)

Item 419 - 327 UN, FITA VEDA ROSCA 19MM X 50M - Para vedação de rosas em tubulações e gases em geral - Características, Temperatura de trabalho 90°C a + 240°PH: 0 a 14, composição 100

% PTFE (PolitetraFlúoEtileno), de altíssima resistência ao ataque de solventes, combustíveis ácidos e bases, atende a norma ABTN NBR 13124, acondicionados individualmente em caixas de papelão., Marca - TECNOTAPE, valor unitário de R\$ 3,26 (três reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 1.066,02 (um mil sessenta e seis reais e dois centavos)

Item 420 - 108 UN, FITA VEDA ROSCA 19MM X 50M - Para vedação de rosas em tubulações e gases em geral - Características, Temperatura de trabalho 90°C a + 240°PH: 0 a 14, composição 100 % PTFE (PolitetraFlúoEtileno), de altíssima resistência ao ataque de solventes, combustíveis ácidos e bases, atende a norma ABTN NBR 13124, acondicionados individualmente em caixas de papelão., Marca - TECNOTAPE, valor unitário de R\$ 3,26 (três reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 352,08 (trezentos e cinquenta e dois reais e oito centavos)

Item 423 - 44 UN, PORTA GRELHA QUADRADA 150MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - HERC, valor unitário de R\$ 5,34 (cinco reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 234,96 (duzentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos)

Item 424 - 13 UN, PORTA GRELHA QUADRADA 150MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - HERC, valor unitário de R\$ 5,34 (cinco reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 69,42 (sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos)

Item 425 - 41 UN, GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 150 MM, Marca - SIMPLAS, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 127,10 (cento e vinte e sete reais e dez centavos)

Item 426 - 12 UN, GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 150 MM, Marca - SIMPLAS, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 37,20 (trinta e sete reais e vinte centavos)

Item 437 - 52 UN, PORTA GRELHA QUADRADA 100 MM, Marca - HERC, valor unitário de R\$ 4,43 (quatro reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 230,36 (duzentos e trinta reais e trinta e seis centavos)

Item 438 - 16 UN, PORTA GRELHA QUADRADA 100 MM, Marca - HERC, valor unitário de R\$ 4,43 (quatro reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 70,88 (setenta reais e oitenta e oito centavos)

Item 439 - 45 UN, GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM, Marca - LUCONI, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 89,55 (oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 440 - 14 UN, GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM, Marca - LUCONI, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 27,86 (vinte e sete reais e oitenta e seis centavos)

Item 441 - 50 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 50MM X 1.1/2", COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,48 (cinco reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 274,00 (duzentos e setenta e quatro reais)

Item 442 - 15 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 50MM X 1.1/2", COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,48 (cinco reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 82,20 (oitenta e dois reais e vinte centavos)

Item 453 - 44 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ROSCA PARA REGISTRO 60MM X 2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 12,39 (doze reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 545,16 (quinhentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos)

Item 454 - 13 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ROSCA PARA REGISTRO 60MM X 2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 12,39 (doze reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 161,07 (cento e sessenta e um reais e sete centavos)

Item 463 - 4 UN, REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA 1", Marca - EMA, valor unitário de R\$ 48,75 (quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)

Item 464 - 1 UN, REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA 1", Marca - EMA, valor unitário de

R\$ 48,75 (quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 48,75 (quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 501 - 53 UN, GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM), Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 11,29 (onze reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 598,37 (quinhentos e noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Item 502 - 17 UN, GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM), Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 11,29 (onze reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 191,93 (cento e noventa e um reais e noventa e três centavos)

COMERCIAL ECOMIX EIRELI

Item 13 - 184 UN, TORNEIRA JARDIM MEDIA 3/4" - Torneira de jardim média 3/4", toda em latão, embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem., Marca - SENIOR METAIS, valor unitário de R\$ 21,20 (vinte e um reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.900,80 (três mil novecentos reais e oitenta centavos)

Item 31 - 78 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 40MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.521,00 (um mil quinhentos e vinte e um reais)

Item 35 - 64 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 32MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 25,79 (vinte e cinco reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.650,56 (um mil seiscentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos)

Item 39 - 53 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 40MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 33,45 (trinta e três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.772,85 (um mil setecentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)

Item 43 - 140 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 25MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 15,04 (quinze reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.105,60 (dois mil cento e cinco reais e sessenta centavos)

Item 45 - 43 UN, UNIÃO SOLDÁVEL AGUA FRIA 25MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 223,60 (duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos)

Item 49 - 33 UN, UNIÃO SOLDÁVEL AGUA FRIA 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 13,97 (treze reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 461,01 (quatrocentos e sessenta e um reais e um centavo)

Item 51 - 34 UN, UNIÃO SOLDÁVEL DN 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 16,57 (dezesseis reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 563,38 (quinhentos e sessenta e três reais e trinta e oito centavos)

Item 53 - 41 UN, UNIÃO SOLDÁVEL AGUA FRIA 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 287,00 (duzentos e oitenta e sete reais)

Item 55 - 41 UN, VASO SANITARIO BRANCO - Vaso sanitário de louça branca, tamanho adulto, para 06 LPF, 1ª linha, sem defeitos., Marca - SANTA CLARA, valor unitário de R\$ 126,80 (cento e vinte e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 5.198,80 (cinco mil cento e noventa e oito reais e oitenta centavos)

Item 67 - 34 UN, REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,74 (quatro reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 161,16 (cento e sessenta e um reais e dezesseis centavos)

Item 83 - 22 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosas internas, bitola 1/2", sem canopla., Marca - SENIOR METAIS, valor unitário de R\$ 15,43 (quinze reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 339,46 (trezentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos)

Item 93 - 34 UN, TE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 8,13 (oito reais e treze centavos) e valor total de R\$ 276,42 (duzentos e setenta e seis

reais e quarenta e dois centavos)

Item 97 - 52 UN, TE ESGOTO DN 40MM BRANCO COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 72,80 (setenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 101 - 80 UN, TE ESGOTO DN 50MM, BRANCO COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,69 (três reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 295,20 (duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)

Item 103 - 37 UN, TE ESGOTO DN 75MM, BRANCO COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,38 (seis reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 236,06 (duzentos e trinta e seis reais e seis centavos)

Item 105 - 60 UN, TE ESGOTO DN 100MM, BRANCO COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 8,33 (oito reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 499,80 (quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

Item 107 - 18 UN, TE ESGOTO DN 150MM, BRANCO COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 27,20 (vinte e sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 489,60 (quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 111 - 69 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,75 (quatro reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 327,75 (trezentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos)

Item 113 - 52 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 103,48 (cento e três reais e quarenta e oito centavos)

Item 115 - 42 UN, TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20MM X 1/2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 170,10 (cento e setenta reais e dez centavos)

Item 117 - 42 UN, TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 3/4", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 184,80 (cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 121 - 49 UN, TE SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,66 (quatro reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 228,34 (duzentos e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos)

Item 125 - 48 UN, TE SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,06 (quatro reais e seis centavos) e valor total de R\$ 194,88 (cento e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos)

Item 127 - 174 UN, TE SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 92,22 (noventa e dois reais e vinte e dois centavos)

Item 129 - 81 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 40MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 60,75 (sessenta reais e setenta e cinco centavos)

Item 131 - 43 UN, LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 25 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,76 (setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 32,68 (trinta e dois reais e sessenta e oito centavos)

Item 133 - 41 UN, LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 32 X 25MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,75 (um real e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 71,75 (setenta e um reais e setenta e cinco centavos)

Item 135 - 95 UN, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,39 (três reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 322,05 (trezentos e vinte e dois reais e cinco centavos)

Item 137 - 25 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 150MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 14,21 (quatorze reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 355,25 (trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Item 139 - 73 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 50MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 87,60 (oitenta e sete reais e sessenta centavos)

Item 141 - 80 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 100MM COR BRANCA, COM NBR, Marca -



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

- PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,43 (três reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 274,40 (duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 143 - 53 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,07 (três reais e sete centavos) e valor total de R\$ 162,71 (cento e sessenta e dois reais e setenta e um centavos)

Item 145 - 102 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,03 (três reais e três centavos) e valor total de R\$ 309,06 (trezentos e nove reais e seis centavos)

Item 147 - 104 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 35,36 (trinta e cinco reais e trinta e seis centavos)

Item 149 - 65 PC, LUVA SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 113,10 (cento e treze reais e dez centavos)

Item 151 - 121 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,07 (um real e sete centavos) e valor total de R\$ 129,47 (cento e vinte e nove reais e quarenta e sete centavos)

Item 153 - 94 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,41 (dois reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 226,54 (duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 155 - 206 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 25MM COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,41 (quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 84,46 (oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos)

Item 157 - 37 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 50 X 50MM, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 153,55 (cento e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 159 - 25 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL DN 75 X 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 215,00 (duzentos e quinze reais)

Item 161 - 40 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 100 X 100MM, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 12,15 (doze reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais)

Item 165 - 9 UN, LAVATORIO C/ COLUNA BRANCO - Lavatório de louca com coluna, cor branca., Marca - SANTA CLARA, valor unitário de R\$ 127,00 (cento e vinte e sete reais) e valor total de R\$ 1.143,00 (um mil cento e quarenta e três reais)

Item 171 - 63 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 32MM COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 11,42 (onze reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 719,46 (setecentos e dezenove reais e quarenta e seis centavos)

Item 177 - 62 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 50MM COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 13,84 (treze reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 858,08 (oitocentos e cinquenta e oito reais e oito centavos)

Item 179 - 141 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 25MM COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,08 (seis reais e oito centavos) e valor total de R\$ 857,28 (oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos)

Item 181 - 42 UN, NÍPEL PVC ROSCÁVEL 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,76 (um real e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 73,92 (setenta e três reais e noventa e dois centavos)

Item 189 - 76 UN, NÍPEL PVC ROSCÁVEL 3/4", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 45,60 (quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 191 - 30 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100 X 50MM ESGOTO BRANCO, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,89 (três reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 116,70 (cento e dezesseis

reais e setenta centavos)

Item 193 - 25 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100 X 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,83 (quatro reais e oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 120,75 (cento e vinte reais e setenta e cinco centavos)

Item 197 - 25 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 75 X 50MM, ESGOTO BRANCO, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,88 (dois reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

Item 199 - 69 UN, PLUG COM ROSCA DN 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,16 (um real e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 80,04 (oitenta reais e quatro centavos)

Item 211 - 81 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,08 (um real e oito centavos) e valor total de R\$ 87,48 (oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos)

Item 213 - 70 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 132,30 (cento e trinta e dois reais e trinta centavos)

Item 215 - 45 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,59 (quatro reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 206,55 (duzentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 217 - 69 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 100MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,71 (quatro reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 324,99 (trezentos e vinte e quatro reais e noventa e nove centavos)

Item 219 - 28 UN, JOELHO 45° ESGOTO DN 150MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 24,09 (vinte e quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 674,52 (seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)

Item 221 - 63 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 289,80 (duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)

Item 223 - 82 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,86 (um real e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 152,52 (cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos)

Item 225 - 69 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 258,06 (duzentos e cinquenta e oito reais e seis centavos)

Item 227 - 60 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 30,60 (trinta reais e sessenta centavos)

Item 229 - 23 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 20,24 (vinte reais e vinte e quatro centavos)

Item 231 - 80 UN, JOELHO 90° ESGOTO 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,74 (setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 59,20 (cinquenta e nove reais e vinte centavos)

Item 233 - 80 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 99,20 (noventa e nove reais e vinte centavos)

Item 235 - 47 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 75MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,03 (três reais e três centavos) e valor total de R\$ 142,41 (cento e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos)

Item 237 - 68 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,32 (três reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 225,76 (duzentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos)

Item 239 - 33 UN, JOELHO 90° ESGOTO 150MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 22,60 (vinte e dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 745,80 (setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item 241 - 126 UN, JOELHO 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 384,30 (trezentos

e oitenta e quatro reais e trinta centavos)

Item 243 - 103 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 225,57 (duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos)

Item 247 - 129 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 187,05 (cento e oitenta e sete reais e cinco centavos)

Item 249 - 83 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,98 (dois reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 247,34 (duzentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos)

Item 251 - 110 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 30,80 (trinta reais e oitenta centavos)

Item 253 - 82 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 200,90 (duzentos reais e noventa centavos)

Item 255 - 277 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,36 (trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 99,72 (noventa e nove reais e setenta e dois centavos)

Item 263 - 39 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,96 (sete reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 310,44 (trezentos e dez reais e quarenta e quatro centavos)

Item 265 - 42 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 22,40 (vinte e dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 940,80 (novecentos e quarenta reais e oitenta centavos)

Item 267 - 45 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 100MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 22,40 (vinte e dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.008,00 (um mil oito reais)

Item 269 - 25 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 150MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 62,50 (sessenta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.562,50 (um mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 279 - 36 UN, CURVA 45° LONGA SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,57 (sete reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 272,52 (duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos)

Item 281 - 39 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,28 (dois reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 88,92 (oitenta e oito reais e noventa e dois centavos)

Item 283 - 42 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,76 (quatro reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 199,92 (cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

Item 285 - 39 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,96 (seis reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 271,44 (duzentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos)

Item 287 - 53 UN, CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 10,78 (dez reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 571,34 (quinhentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos)

Item 291 - 33 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,03 (quatro reais e três centavos) e valor total de R\$ 132,99 (cento e trinta e dois reais e noventa e nove centavos)

Item 293 - 37 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,42 (seis reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 237,54 (duzentos e trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 295 - 42 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 19,56 (dezenove reais e

cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 821,52 (oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos)

Item 297 - 38 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 19,26 (dezenove reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 731,88 (setecentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos)

Item 299 - 25 UN, CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 150MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 54,23 (cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 1.355,75 (um mil trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 301 - 61 UN, CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 277,55 (duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 305 - 72 UN, CURVA 90° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 111,60 (cento e onze reais e sessenta centavos)

Item 307 - 47 UN, CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,53 (sete reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 353,91 (trezentos e cinquenta e três reais e noventa e um centavos)

Item 309 - 86 UN, CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,94 (um real e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 166,84 (cento e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos)

Item 319 - 75 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MM X 1/2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,84 (dois reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 213,00 (duzentos e treze reais)

Item 321 - 40 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais)

Item 323 - 33 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'ÁGUA DN 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 14,40 (quatorze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 475,20 (quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 325 - 33 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'ÁGUA DN 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 13,39 (treze reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 441,87 (quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e sete centavos)

Item 327 - 50 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,12 (seis reais e doze centavos) e valor total de R\$ 306,00 (trezentos e seis reais)

Item 329 - 86 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 32MM X 1", COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,14 (um real e quatorze centavos) e valor total de R\$ 98,04 (noventa e oito reais e quatro centavos)

Item 331 - 83 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 40MM X 1,1/4", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,18 (três reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 263,94 (duzentos e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos)

Item 333 - 78 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 20MM X 1/2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 25,74 (vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos)

Item 335 - 48 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ROSCA PARA REGISTRO 60MM X 2", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,35 (seis reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 304,80 (trezentos e quatro reais e oitenta centavos)

Item 337 - 185 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 25MM X 3/4", COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 72,15 (setenta e dois reais e quinze centavos)

Item 345 - 244 BG, ADESIVO VEDANTE SILICONE - 50 gramas, cura super rápida,

transparente, para uso interno e externo. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - SOUDAL, valor unitário de R\$ 4,41 (quatro reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.076,04 (um mil setenta e seis reais e quatro centavos)

Item 349 - 89 UN, CAP ESGOTO 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 74,76 (setenta e quatro reais e setenta e seis centavos)

Item 351 - 89 UN, CAP ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 110,36 (cento e dez reais e trinta e seis centavos)

Item 353 - 89 UN, CAP ESGOTO DN 75MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,16 (três reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 281,24 (duzentos e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos)

Item 355 - 105 UN, CAP ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,43 (três reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 360,15 (trezentos e sessenta reais e quinze centavos)

Item 357 - 50 UN, CAP ROSCÁVEL DN 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,85 (dois reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 142,50 (cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 359 - 74 UN, CAP ROSCÁVEL DN 1/2", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 55,50 (cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 361 - 88 UN, CAP ROSCÁVEL DN 3/4", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 83,60 (oitenta e três reais e sessenta centavos)

Item 363 - 106 UN, CAP SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 103,88 (cento e três reais e oitenta e oito centavos)

Item 365 - 67 UN, CAP SOLDÁVEL 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,95 (um real e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 130,65 (cento e trinta reais e sessenta e cinco centavos)

Item 367 - 74 UN, CAP SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 33,30 (trinta e três reais e trinta centavos)

Item 369 - 50 UN, CAP SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,61 (três reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 180,50 (cento e oitenta reais e cinquenta centavos)

Item 371 - 129 UN, CAP SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,64 (sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 82,56 (oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)

Item 373 - 25 UN, CAIXA SIFONADA.C/ GRELHA. QUADRADA 100x150x50 , BRANCA., Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 19,99 (dezenove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 499,75 (quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos)

Item 377 - 47 UN, REDUÇÃO LONGA ESGOTO 50 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 54,05 (cinquenta e quatro reais e cinco centavos)

Item 379 - 97 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 32 X 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 66,93 (sessenta e seis reais e noventa e três centavos)

Item 381 - 79 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 40 X 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 122,45 (cento e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos)

Item 383 - 75 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 32 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 108,75 (cento e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 385 - 50 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 20MM, Marca -



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Item 387 - 50 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 114,50 (cento e quatorze reais e cinquenta centavos)

Item 389 - 50 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 40 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,03 (dois reais e três centavos) e valor total de R\$ 101,50 (cento e um reais e cinquenta centavos)

Item 391 - 57 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 40 X 25MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 148,20 (cento e quarenta e oito reais e vinte centavos)

Item 393 - 104 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 25 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 34,32 (trinta e quatro reais e trinta e dois centavos)

Item 395 - 90 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 207,00 (duzentos e sete reais)

Item 397 - 42 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,93 (quatro reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 207,06 (duzentos e sete reais e seis centavos)

Item 399 - 41 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,52 (quatro reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 185,32 (cento e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos)

Item 401 - 42 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 25MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,93 (quatro reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 207,06 (duzentos e sete reais e seis centavos)

Item 403 - 42 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,31 (seis reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 265,02 (duzentos e sessenta e cinco reais e dois centavos)

Item 407 - 32 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,23 (dois reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 71,36 (setenta e um reais e trinta e seis centavos)

Item 409 - 30 PC, VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA INFANTIL - Vaso sanitário infantil, confeccionado em louça branca,, Marca - SANTA CLARA, valor unitário de R\$ 119,58 (cento e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 5.870,40 (cinco mil oitocentos e setenta reais e quarenta centavos)

Item 411 - 135 PC, ASSENTO COM TAMPÁ PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL - cor branca, com parafusos plásticos para fixação, modelo convencional. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante,, Marca - TUPAN, valor unitário de R\$ 42,14 (quarenta e dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 5.688,90 (cinco mil seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos)

Item 417 - 37 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO DN 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,76 (quatro reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 176,12 (cento e setenta e seis reais e doze centavos)

Item 421 - 33 UN, CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 150 X 150 X 50 MM Com 3 entradas para esgoto, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 19,93 (dezenove reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 657,69 (seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos)

Item 431 - 45 UN, LUVA SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)

Item 433 - 42 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA - BARRA DE 06 METROS DN 60MM, MARROM, CONFORME NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 77,10 (setenta e sete reais e dez centavos) e valor total de R\$ 3.238,20 (três mil duzentos e trinta e oito reais e vinte centavos)

Item 435 - 33 UN, CAIXA SIFONADA GRELHA REDONDA 100 X 100 X 50MM com 3

entradas para esgoto, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais)

Item 447 - 60 UN, LUVA ESGOTO 75 MM, COR BRANCA, COM NBR,, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,23 (três reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 193,80 (cento e noventa e três reais e oitenta centavos)

Item 449 - 33 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32 MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,44 (cinco reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 179,52 (cento e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)

Item 455 - 45 UN, CURVA 90° SOLDÁVEL 60MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 20,57 (vinte reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 925,65 (novecentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

Item 457 - 27 UN, TE SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 17,25 (dezessete reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 465,75 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)

Item 461 - 44 PC, CAP ESGOTO 150 MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 18,34 (dezoito reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 806,96 (oitocentos e seis reais e noventa e seis centavos)

Item 467 - 45 PC, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,26 (dois reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 101,70 (cento e um reais e setenta centavos)

Item 469 - 45 PC, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,97 (dois reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 133,65 (cento e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos)

Item 471 - 50 PC, CAP SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 227,50 (duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 477 - 31 PC, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 20MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,85 (quatro reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 150,35 (cento e cinquenta reais e trinta e cinco centavos)

Item 479 - 33 PC, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 32MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,35 (sete reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 242,55 (duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 481 - 33 PC, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,12 (sete reais e doze centavos) e valor total de R\$ 234,96 (duzentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos)

Item 483 - 33 PC, CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 100X100X50 Com 3 entradas para esgoto, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,74 (sete reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 255,42 (duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)

Item 495 - 31 UN, CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,25 (quatro reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 131,75 (cento e trinta e um reais e setenta e cinco centavos)

Item 497 - 28 UN, VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCA, C/ CAIXA ACOPLADA - tamanho adulto, para 06 LPF, 1ª linha, sem defeitos, com botão acionador simples de apenas 1 fecla fixado na tampa superior,, Marca - SANTA CLARA, valor unitário de R\$ 255,29 (duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 7.148,12 (sete mil cento e quarenta e oito reais e doze centavos)

Item 503 - 36 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,78 (dois reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 100,08 (cem reais e oito centavos)

Item 505 - 23 UN, TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA 3/4" Torneira para lavatório toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante,, Marca - SENIOR METAIS, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 664,70 (seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos)

Item 507 - 185 UN, TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO Bitola em

Polegadas 1.1/2 ", material plástico na cor branca, acompanha espude de vedação, comprimento mínimo de 23cm estendido, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 8,22 (oito reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 1.520,70 (um mil quinhentos e vinte reais e setenta centavos)

Item 509 - 68 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 40 NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,19 (cinco reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 352,92 (trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos)

Item 511 - 68 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 50 NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 334,56 (trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)

Item 513 - 56 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 75 NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 7,65 (sete reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 428,40 (quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos)

Item 515 - 85 UN, LUVA DE CORRER DE ESGOTO DE 100 NBR 5688, acompanha anel de vedação, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 816,00 (oitocentos e dezesseis reais)

Item 519 - 21 UN, TANQUE DE LOUÇA SEM COLUMNA Capacidade entre 20 a 25 litros na cor branca, Marca - SANTA CLARA, valor unitário de R\$ 224,00 (duzentos e vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 4.704,00 (quatro mil setecentos e quatro reais)

Item 527 - 40 UN, LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCO Medidas m/nimas de 31x42 cm, Marca - SANTA CLARA, valor unitário de R\$ 72,00 (setenta e dois reais) e valor total de R\$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais)

Item 529 - 300 M, TUBO DRENO CORRUGADO 100mm - HIDRÁULICA, Marca - TECHDUTO, valor unitário de R\$ 8,83 (oito reais e oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 2.649,00 (dois mil seiscentos e quarenta e nove reais)

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item 1 - 52 UN, MASSA EPOXI 250 G. - Usado para soldar, moldar, fixar e vedar diversos tipos de materiais, composto com resina epoxi, cargas minerais, endurecedor, poliamida e cargas minerais, seca em duas horas,, Marca - DUREPOX, valor unitário de R\$ 17,00 (dezessete reais) e valor total de R\$ 884,00 (oitocentos e oitenta e quatro reais)

Item 2 - 16 UN, MASSA EPOXI 250 G. - Usado para soldar, moldar, fixar e vedar diversos tipos de materiais, composto com resina epoxi, cargas minerais, endurecedor, poliamida e cargas minerais, seca em duas horas,, Marca - DUREPOX, valor unitário de R\$ 17,00 (dezessete reais) e valor total de R\$ 272,00 (duzentos e setenta e dois reais)

Item 5 - 56 TB, SELANTE DE POLIURETANO 400 g Produto a base de poliuretano secagem rápida, para diversas aplicações de colagem, Produto cura ao entrar em contato com a umidade do ar formando um elastômero de alta resistência mecânica e a intempéries, Marca - SIKAFLEX, valor unitário de R\$ 19,30 (dezenove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.080,80 (um mil oitenta reais e oitenta centavos)

Item 6 - 17 TB, SELANTE DE POLIURETANO 400 g Produto a base de poliuretano secagem rápida, para diversas aplicações de colagem, Produto cura ao entrar em contato com a umidade do ar formando um elastômero de alta resistência mecânica e a intempéries, Marca - SIKAFLEX, valor unitário de R\$ 19,30 (dezenove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 328,10 (trezentos e vinte e oito reais e dez centavos)

Item 7 - 172 UN, TORNEIRA ROSCADA 1/2" CROMADA PARA TANQUE - Torneira 1/2" toda em latão, acabamento cromado, com bico roscado na saída, com corpo mínimo de 15cm, para uso em tanque de lavanderia. Produto embalado individualmente, apresentando informações do produto e fabricante,, Marca - N.ORION, valor unitário de R\$ 39,40 (trinta e nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 6.776,80 (seis mil setecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)

Item 8 - 56 UN, TORNEIRA ROSCADA 1/2" CROMADA PARA TANQUE - Torneira 1/2" toda em latão, acabamento cromado, com bico roscado na saída, com corpo mínimo de 15cm, para uso em tanque de lavanderia. Produto embalado individualmente, apresentando informações do produto e fabricante,, Marca - N.ORION, valor unitário de R\$ 39,40 (trinta e nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.206,40 (dois mil duzentos e seis reais e quarenta centavos)

Item 11 - 101 UN, TORNEIRA CROMADA PIA 22CM 3/4" - Torneira cruzeta 22 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem,, Marca - N.ORION, valor unitário de R\$ 42,25 (quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.267,25 (quatro mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos)

Item 12 - 33 UN, TORNEIRA CROMADA PIA 22CM 3/4" - Torneira cruzeta 22 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem,, Marca - N.ORION, valor unitário de R\$ 42,25 (quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.394,25 (um mil trezentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item 21 - 23 UN, VALVULA DE INOX CROMADA PARA MICTÓRIO - Válvula de descarga para mictório feita em inox, completa, com acabamento cromado, acionamento manual, acondicionado individualmente, apresentando descrição do produto e informações do fabricante,, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 83,00 (oitenta e três reais) e valor total de R\$ 1.909,00 (um mil novecentos e nove reais)

Item 22 - 7 UN, VALVULA DE INOX CROMADA PARA MICTÓRIO - Válvula de descarga para mictório feita em inox, completa, com acabamento cromado, acionamento manual, acondicionado individualmente, apresentando descrição do produto e informações do fabricante,, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 83,00 (oitenta e três reais) e valor total de R\$ 581,00 (quinhentos e oitenta e um reais)

Item 50 - 9 UN, UNIAO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 40MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 220,50 (duzentos e vinte reais e cinquenta centavos)

Item 56 - 12 UN, VASO SANITARIO BRANCO - Vaso sanitário de louça branca, tamanho adulto, para 06 LPF, 1ª linha, sem defeitos,, Marca - LOGASA, valor unitário de R\$ 126,98 (cento e vinte e seis reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 1.523,76 (um mil quinhentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos)

Item 57 - 432 UN, REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 1/2", Marca - UNOPLASTIC, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 82,08 (oitenta e dois reais e oito centavos)

Item 58 - 143 UN, REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 1/2", Marca - UNOPLASTIC, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 27,17 (vinte e sete reais e dezessete centavos)

Item 59 - 432 UN, REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 3/4", Marca - UNOPLASTIC, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 82,08 (oitenta e dois reais e oito centavos)

Item 60 - 143 UN, REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 3/4", Marca - UNOPLASTIC, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 27,17 (vinte e sete reais e dezessete centavos)

Item 61 - 24 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 1.1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosca interna, bitola 1.1/2", sem canopla,, Marca - DOCOL, valor unitário de R\$ 60,92 (sessenta reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 1.462,08 (um mil quatrocentos e sessenta e dois reais e oito centavos)

Item 62 - 6 UN, REGISTRO DE PRESSÃO 1.1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosca interna, bitola 1.1/2", sem canopla,, Marca - DOCOL, valor unitário de R\$ 60,92 (sessenta reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 365,52 (trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos)

Item 68 - 9 UN, REGISTRO ESFERA COM

BORBOLETA 3/4", Marca - HERC, valor unitário de R\$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 87,30 (oitenta e sete reais e trinta centavos)

Item 69 - 31 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosca interna, bitola 1/2", sem canopla,, Marca - DOCOL, valor unitário de R\$ 21,52 (vinte e um reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 667,12 (seiscentos e sessenta e sete reais e doze centavos)

Item 70 - 9 UN, REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosca interna, bitola 1/2", sem canopla,, Marca - DOCOL, valor unitário de R\$ 21,52 (vinte e um reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 193,68 (cento e noventa e três reais e sessenta e oito centavos)

Item 163 - 135 UN, KIT 3D / RI VEDANTE PARA VÁLVULA DOCOL, Marca - CENSI, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 2.835,00 (dois mil oitocentos e trinta e cinco reais)

Item 164 - 43 UN, KIT 3D / RI VEDANTE PARA VÁLVULA DOCOL, Marca - CENSI, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 903,00 (novecentos e três reais)

Item 259 - 42 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.365,00 (um mil trezentos e sessenta e cinco reais)

Item 260 - 13 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO 75MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 422,50 (quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Item 306 - 23 UN, CURVA 90° SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 57,50 (cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 317 - 116 UN, ACABAMENTO P/ VALVULA DESCARGA EM PLÁSTICO CROMADO Padrão universal compatível a várias marcas de válvulas de descarga, acompanha parafusos de fixação e gabarito de instalação,, Marca - HIGIBAN, valor unitário de R\$ 40,31 (quarenta reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 4.675,96 (quatro mil seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

Item 318 - 37 UN, ACABAMENTO P/ VALVULA DESCARGA EM PLÁSTICO CROMADO Padrão universal compatível a várias marcas de válvulas de descarga, acompanha parafusos de fixação e gabarito de instalação,, Marca - HIGIBAN, valor unitário de R\$ 40,31 (quarenta reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 1.491,47 (um mil quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e sete centavos)

Item 320 - 24 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MM X 1.1/2", Marca - COOR PLASTIK, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

Item 332 - 26 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 40MM X 1.1/4", Marca - COOR PLASTIK, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 130,00 (cento e trinta reais)

Item 334 - 25 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 20MM X 1/2", Marca - COOR PLASTIK, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 13,00 (treze reais)

Item 341 - 40 FR, ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - Adesivo plástico para tubos PVC - frasco com 850 gramas,, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 27,69 (vinte e sete reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.107,60 (um mil cento e setenta e sete reais e sessenta centavos)

Item 342 - 12 FR, ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - Adesivo plástico para tubos PVC - frasco com 850 gramas,, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 27,69 (vinte e sete reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 332,28 (trezentos e trinta e dois reais e vinte e oito centavos)

Item 343 - 394 UN, ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - Assento com tampa para vaso sanitário, na cor branca, com parafusos plásticos para fixação, modelo convencional, tamanho adulto, Embalagem contendo informações do produto e dados



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

do fabricante., Marca - ASTRA, valor unitário de R\$ 18,70 (dezoito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 7.367,80 (sete mil trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 344 - 131 UN, ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - Assento com tampa para vaso sanitário, na cor branca, com parafusos plásticos para fixação, modelo convencional, tamanho adulto. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ASTRA, valor unitário de R\$ 18,70 (dezoito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2.449,70 (dois mil quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos)

Item 384 - 24 UN, BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 32 X 20MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 52,80 (cinquenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 405 - 57 UN, BRAÇO COM 40 CM PARA CHUVEIRO, BITOLA 1/2". EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE DESCRITOS NA EMBALAGEM, EM ALUMÍNIO., Marca - GOMES GARCIA, valor unitário de R\$ 6,14 (seis reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 349,98 (trezentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)

Item 406 - 18 UN, BRAÇO COM 40 CM PARA CHUVEIRO, BITOLA 1/2". EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE DESCRITOS NA EMBALAGEM, EM ALUMÍNIO., Marca - GOMES GARCIA, valor unitário de R\$ 6,14 (seis reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 110,52 (cento e dez reais e cinquenta e dois centavos)

Item 410 - 10 PC, VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA INFANTIL - Vaso sanitário infantil, confeccionado em louça branca., Marca - ICASA, valor unitário de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais)

Item 418 - 11 UN, CURVA 45° CURTA ESGOTO DN 50MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 123,20 (cento e vinte e três reais e vinte centavos)

Item 432 - 14 UN, LUVA SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - COOR PLASTIK, valor unitário de R\$ 12,24 (doze reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 171,36 (cento e setenta e um reais e trinta e seis centavos)

Item 485 - 44 PC, GRELHA QUADRADA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM, Marca - GRAP, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 180,40 (cento e oitenta reais e quarenta centavos)

Item 486 - 13 PC, GRELHA QUADRADA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM, Marca - GRAP, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 53,30 (cinquenta e três reais e trinta centavos)

Item 493 - 54 UN, ESPUMA EXPANSIVA - tubo com 500 gramas, à base de poliuretano, embalagem contendo informações do produto e fabricante., Marca - SOUDAL, valor unitário de R\$ 19,60 (dezenove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.058,40 (um mil cinquenta e oito reais e quarenta centavos)

Item 494 - 16 UN, ESPUMA EXPANSIVA - tubo com 500 gramas, à base de poliuretano, embalagem contendo informações do produto e fabricante., Marca - SOUDAL, valor unitário de R\$ 19,60 (dezenove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 313,60 (trezentos e treze reais e sessenta centavos)

Item 499 - 114 UN, ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 5,48 (cinco reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 624,72 (seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e dois centavos)

Item 500 - 36 UN, ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, Marca - BLUKIT, valor unitário de R\$ 5,48 (cinco reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 197,28 (cento e noventa e sete reais e vinte e oito centavos)

Item 521 - 52 UN, GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM), Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 10,60 (dez reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 551,20 (quinhentos e cinquenta e um reais e

vinde centavos)

Item 522 - 16 UN, GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM), Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 10,60 (dez reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 169,60 (cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 523 - 52 UN, GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM), Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 306,80 (trezentos e seis reais e oitenta centavos)

Item 524 - 16 UN, GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM), Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 94,40 (noventa e quatro reais e quarenta centavos)

Item 525 - 52 UN, GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM), Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 348,40 (trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)

Item 526 - 16 UN, GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM), Marca - DACUNHA, valor unitário de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 107,20 (cento e sete reais e vinte centavos)

Os itens 14, 19, 20, 27, 28, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 44, 46, 52, 71 ao 82, 84, 89 ao 92, 94, 95, 96, 98, 102, 104, 106, 108, 109, 110, 112, 114, 116, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 126, 128, 130, 132, 134, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 148, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 166 ao 170, 172 ao 176, 178, 180, 182 ao 188, 190, 192, 194, 195, 196, 198, 200 ao 208, 212, 214, 216, 218, 220, 222, 224, 226, 228, 230, 232, 234, 236, 238, 240, 242, 244, 248, 250, 252, 254, 256, 257, 258, 261, 262, 264, 266, 268, 270 ao 278, 280, 282, 284, 286, 288, 289, 290, 292, 294, 296, 298, 300, 302, 303, 304, 308, 310, 313, 314, 322, 324, 326, 328., 330, 336, 338, 339, 340, 346, 350, 352, 354, 356, 358, 360, 362, 364, 366, 368, 370, 372, 374, 375, 376, 378, 380, 382, 386, 388, 390, 392, 394, 396, 398, 400, 402, 404, 408, 412, 422, 427 ao 430, 434, 436, 443 ao 446, 448, 450, 451, 452, 456, 458, 459, 460, 462, 465, 466, 468, 470, 472 ao 476, 478, 480, 482, 484, 487 ao 492, 496, 498, 504, 506, 508, 510, 512, 514, 516, 520, 528 e 530 foram considerados **FRACASSADOS**.

Os itens 517 e 518 foram considerados **DESEERTO**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 14 de janeiro de 2021

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo n.º 20205606
Interessado (a): Prefeitura do Município de Itatiba
Referente: Contratação da ECT – Empresa de Correios e Telégrafos

Com base nas justificativas e elementos constantes dos autos, que considero aqui integrados, **RATIFICO** e **HOMOLOGO**, com respaldo no caput do Artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/1993, o ato de inexistibilidade de licitação para contratação de produtos e serviços dos **CORREIOS** – Empresa Pública, constituída nos termos do Decreto-Lei nº 509, de 20 de março de 1969, pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até o limite de 60 (sessenta) meses, por preço inicial estimado de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Tramite-se com urgência.

Itatiba, 19 de janeiro de 2021.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATOS

Extrato do Termo de Contrato n.º02/2021. Processo Administrativo n.º03900/2020. Modalidade: Pregão Presencial n.º94/2020. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTDA. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato a prestação de serviços de administração, gerenciamento e fornecimento de sistema de auxílio alimentação, de acordo com as quantidades, especificações e prazos constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital de Pregão Nº 94/2020, que, independentemente de transcrição, ficam fazendo parte deste instrumento. **Valor:** R\$ 792.358,88 (setecentos e noventa e dois mil e trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.32.00, 08.244.0014.2.059. **Prazo:** 12 (doze) meses. **Assinatura:** 12/01/2021.

Extrato do Termo de Contrato n.º03/2021. Processo Administrativo n.º04804/2020. Modalidade: Pregão Presencial n.º108/2020. **Concedente:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Concessionária:** JOÃO HENRIQUE MACEDO. **Objeto:** Constitui objeto do presente termo de concessão a exploração de atividade comercial de alimentos em espaços públicos **(Item 05 – Academia e Parque Infantil “José Antonio de Souza “Zé Barbino” – Jardim das Nações)**, localizados no Município de Itatiba, visando a manutenção das áreas verdes e do mobiliário urbano de uso e utilidade pública, em conformidade com as cláusulas e condições contidas neste Edital e seus anexos, que integram o presente termo de concessão, como se nele estivessem transcritos. **Valor:** R\$ 501,00 (quinhentos e um reais). **Prazo:** 2 (dois) anos. **Assinatura:** 12/01/2021.

Extrato do Termo de Contrato n.º05/2021. Processo Administrativo n.º04804/2020. Modalidade: Pregão Presencial n.º108/2020. **Concedente:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Concessionária:** WILSON MOREIRA D LAZARE. **Objeto:** Constitui objeto do presente termo de concessão a exploração de atividade comercial de alimentos em espaços públicos **(Item 13 – Academia e Parque Infantil do Porto Seguro – N.R. Porto Seguro)**, localizados no Município de Itatiba, visando a manutenção das áreas verdes e do mobiliário urbano de uso e utilidade pública, em conformidade com as cláusulas e condições contidas neste Edital e seus anexos, que integram o presente termo de concessão, como se nele estivessem transcritos. **Valor:** R\$ 200,00 (duzentos reais). **Prazo:** 2 (dois) anos. **Assinatura:** 14/01/2021.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 8.027, DE 19 DE JANEIRO DE 2021

“Designa o Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos como Autoridade Responsável pelo Departamento Municipal de Trânsito.”

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

D E S I G N A R:

ADILSON FRANCO PENTEADO, Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, portador do RG nº 5.049.847 e do CPF/MF nº 552.961.578-34, como Autoridade

Responsável pelo Departamento Municipal de Trânsito.

CUMPRÁ-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”
em 19 de janeiro de 2021

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.028, DE 19 DE JANEIRO DE 2021

“Dispõe sobre a cessão de servidora pública municipal, de provimento efetivo, ao órgão público que especifica.”

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo e considerando as disposições emergentes do convênio celebrado entre a Prefeitura Municipal de Itatiba e o Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, resolve:

C E D E R,

a partir desta data, em caráter excepcional, sem prejuízo de vencimentos e demais vantagens funcionais, a servidora **GRACE KELLY MENEGAÇO**, auxiliar administrativo, portadora do RG nº 45.835.048-5 e do CPF/MF nº 378.266.308-00, para prestar serviços junto Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, Foro da Comarca de Itatiba, Seção de Distribuição Judicial, pelo período de 12 (doze) meses.

CUMPRÁ-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”
em 19 de janeiro de 2021.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.029, DE 19 DE JANEIRO DE 2021

“Designa servidores para compor o GRUPO DE TRABALHO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA DESENVOLVIMENTO DO PÓLO TURÍSTICO DO CIRCUITO DAS FRUTAS, para a gestão de 2021/2022.”

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

I - D E S I G N A R:

os servidores abaixo indicados para compor o **GRUPO DE TRABALHO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA DESENVOLVIMENTO DO PÓLO TURÍSTICO DO CIRCUITO DAS FRUTAS**, para a gestão de 2021/2022:

a) Representantes da área de turismo:
TITULAR: CAROLINE DUARTE BICCARELLI, portadora do RG nº 30.540.068-X e do CPF/MF nº 288.810.968-97;
SUPLENTE: RAFAELA CAMPOLONGO MAGNUSSON, portadora do RG nº 35.474.839-7 e do CPF/MF nº 362.823.368-21.

b) Representantes da área de agricultura:
TITULAR: RICARDO PIRES STANINGERH, portador do RG nº 19.516.737 e do CPF/MF nº 084.567.728-44;
SUPLENTE: JOSÉ CARLOS MAZIERO, portador do RG nº 43.027.796-9 e do CPF/MF nº 342.197.368-75.

(Portaria nº 8.029/21 – fls. 02)

CUMPRÁ-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”
em 19 de janeiro de 2021

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

ESTÁGIO REMUNERADO

ABERTURA DE VAGAS DE ESTÁGIO

A Prefeitura Municipal de Itatiba, com fundamento na Lei Federal nº 11.788/08, na Lei Municipal nº 2.903/97 e no Decreto Municipal nº 7.269, de 24 de setembro de 2019, divulga a abertura das vagas abaixo relacionadas para estágio remunerado. Aqueles interessados em participar do processo de seleção deverão protocolar o currículo no balcão de atendimento do Centro Administrativo Municipal Ettore Consoline, na Avenida Luciano Consoline, nº 600, neste Município **até a data de 29/01/2021**. Os currículos deverão conter, no mínimo, as seguintes informações:

- I – Nome completo;
- II – Endereço;
- III – Telefone para contato e e-mail;
- IV – Curso e período em que o candidato está cursando;
- V – Instituição de ensino;
- VI – Áreas de conhecimentos;
- VII – Área de experiência se tiver; e
- VIII – Área de interesse.

Número de vagas disponível	Secretaria/Órgão solicitante	Curso/Área de conhecimento	Período do curso
01	Secretaria de Administração (Recursos Humanos)	Administração/Recursos humanos	Indiferente



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

FINANÇAS

Edital de Notificação de Lançamento do IPTU/2021

A Prefeitura do Município de Itatiba, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto nos incisos I a V do artigo 37 do Código Tributário Municipal e Decreto nº 5.880 de 20 de outubro de 2.010, **Notifica** a todos os contribuintes do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, que os carnês relativos ao lançamento do exercício de 2.021, estão sendo encaminhados no período de **15/12/2020 a 15/01/2021**, com os vencimentos abaixo:

I - em parcela única, com vencimento no dia **25 de Janeiro de 2021** e desconto de 5% (cinco inteiros por cento);

II - em 05 (cinco) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com vencimento da primeira no dia **25/01/2021**; da segunda no dia 25/02/2021; da terceira no dia 25/03/2021; da quarta no dia 25/04/2021 e da quinta e última no dia 25/05/2021, no valor mínimo de R\$ 40,00 (quarenta reais) cada uma, com desconto de 3% (três inteiros por cento);

III - em até 11 (onze) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com vencimento da primeira no dia **25/01/2021**; da segunda no dia 25/02/2021; da terceira no dia 25/03/2021; da quarta no dia 25/04/2021; da quinta no dia 25/05/2021; da sexta no dia 25/06/2021; da sétima no dia 25/07/2021; da oitava no dia 25/08/2021; da nona no dia 25/09/2021; da décima no dia 25/10/2021; e da décima primeira e última no dia 25/11/2021, no valor mínimo de R\$ 40,00 (quarenta reais) cada uma, sem desconto.

A 2ª via do IPTU 2021 está disponível no site da Prefeitura através do site (www.itatiba.sp.gov.br).

Em caso de impossibilidade de acesso a internet os carnês poderão ser retirados na Prefeitura no endereço Avenida Luciano Consoline nº 600 – Jardim De Lucca a partir do dia 18/01/2021, para maiores esclarecimentos contato pelos telefones (11) 3183-0745, (11) 3183-0698 (11) 3183.0775 ou (11) 3183-0829

Atenção:

O PAGAMENTO DO IPTU 2021 DEVERÁ SER EFETUADO SOMENTE NOS BANCOS CONVENIADOS, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL OU CASAS LOTÉRICAS, BRADESCO, ITAÚ, SANTANDER e BANCO DO BRASIL.

A quitação do tributo após o vencimento implicará na incidência dos acréscimos legais, que serão aplicados sobre o valor principal.

O não recebimento do carnê não implica na prorrogação do vencimento, sendo necessário que os contribuintes procurem a Prefeitura para retirarem seu carnê antes da data do vencimento.

Para evitar extravios de correspondências, mantenha seu endereço atualizado junto à Prefeitura.

Secretaria de Finanças/Seção da Receita.



PORTARIA Nº 15/2021

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO PARA EXERCER O CARGO DE **ASSESSOR PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA**, LOTADO NO GABINETE DO VEREADOR DAVID BUENO

O Sr. **AILTON ANTONIO FUMACHI**, Presidente Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Resolução nº 17, de 11 de dezembro de 2014 e alterações posteriores;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. **NELSON RAFAEL DA CRUZ** portador do **RG 46.851.964-6** e do **CPF 434.014.568-81**, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar da Câmara, lotado no Gabinete do Vereador David Bueno, de provimento em comissão e sob o Regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, com a referência 10, a partir desta data.

CUMPRAR-SE.

ITATIBA, 08 de janeiro de 2021.

AILTON ANTONIO FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba em 08/01/2021. Eu, _____, Leda Celia Ribeiro, Diretora Geral da Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.

PORTARIA Nº 15.a/2021

“Exonera Servidor a pedido”.

O Sr. **AILTON ANTONIO FUMACHI**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, e com fundamento na Resolução nº 17, de 11 de dezembro de 2014, e alterações posteriores, resolve:

Exonerar, a pedido:

O Sr. **ADRIANO DE OLIVEIRA**, portador do RG. 35.371.595-5 e do CPF. 330.310.088-80, do emprego público de CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA da Câmara Municipal de Itatiba, referência salarial 13, de provimento em comissão, e sob o Regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, a partir desta data.

Atos Oficiais da Câmara Municipal

CUMPRAR-SE.

ITATIBA, 15 de janeiro de 2021

AILTON ANTONIO FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba em 15/01/2021. Eu, _____, Leda Celia Ribeiro, Diretora Geral da Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.

PORTARIA Nº 017/2021

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIA PARA OCUPAR O CARGO DE **CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA**.

O Sr. **AILTON ANTONIO FUMACHI**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, e com fundamento na Resolução nº 17, de 11 de dezembro de 2014, e alterações posteriores,

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. **ADRIANA LEAL GEREZ MEGDA**, portadora do **RG. 20.390.960-4** e do **CPF. 269.400.228-56**, para ocupar o cargo de Chefe de Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Itatiba, com referência salarial 13, a partir de 18 de janeiro de 2021.

CUMPRAR-SE.

Itatiba, 15 de janeiro de 2021.

AILTON ANTONIO FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 018/2019

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO PARA OCUPAR O CARGO DE **CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA**.

O Sr. **AILTON ANTONIO FUMACHI**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, e com fundamento na Resolução nº 17, de 11 de dezembro de 2014, e alterações posteriores,

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. **JOSE TADEU CHAGAS**, portador do **RG. 19.712.847-6** e do **CPF. 114.178.018-67**, atualmente ocupante do

cargo de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Itatiba, lotado no Gabinete do Vereador Cornélio Baptista Alves com referência salarial 10, de provimento em comissão, para ocupar o cargo de Chefe de Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Itatiba, com referência salarial 13, a partir de 21 desta data.

CUMPRAR-SE.

Itatiba, 19 de janeiro de 2021.

AILTON ANTONIO FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba em 19/01/2021. Eu, _____, Leda Celia Ribeiro, Diretora Geral da Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.

PORTARIA Nº 19/2021

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO PARA EXERCER O CARGO DE **ASSESSOR PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA**, LOTADO NO GABINETE DO VEREADOR CORNELIO BAPTISTA ALVES.

O Sr. **AILTON ANTONIO FUMACHI**, Presidente Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Resolução nº 17, de 11 de dezembro de 2014 e alterações posteriores;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. **JOÃO AUGUSTO FASCINA**, portador do **RG 30.685.850-2** e do **CPF 223.415.698-03**, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar da Câmara, lotado no Gabinete do Vereador Carlos Eduardo de Oliveira Franco, de provimento em comissão e sob o Regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, com a referência 10, a partir desta data.

CUMPRAR-SE.

ITATIBA, 20 de janeiro de 2021.

AILTON ANTONIO FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba em 20/01/2021. Eu, _____, Leda Celia Ribeiro, Diretora Geral da Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.

LIMPE O SEU TERRENO



A Prefeitura de Itatiba solicita aos proprietários de terrenos baldios que procedam a limpeza dos seus terrenos, mantendo-os limpos, capinados e isentos de materiais nocivos à saúde e a coletividade sob pena de multa.

O terreno mal cuidado, com mato alto e sem fechamento adequado é um atrativo para o descarte irregular de lixo e entulho, queimadas por “incendiários”, esconderijo para animais perigosos (aranhas, cobras, escorpião e mosquitos), entre outros.

EVITE PROBLEMAS MANTENDO O SEU TERRENO LIMPO!

- Faça o fechamento do seu lote (consulte a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura ou a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação para orientação sobre o fechamento adequado);
- Faça CAPINAÇÃO periódica, mantendo a vegetação rasteira (mato, grama, capim) abaixo de 30 cm, retirando todo o material roçado e qualquer material inservível (lixo, entulho);
- Nunca utilize fogo para limpeza do terreno: é crime!
- Nunca corte uma árvore sem consultar a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura.

VALORES DAS MULTAS:

- Falta de limpeza do terreno - 1ª multa: R\$401,33. Reincidência: **R\$802,66**;
- Utilizar fogo para limpeza ou facilitar a ocorrência de queimadas: **R\$802,67** (esse é o valor mínimo, pode ser maior se área queimada ultrapassar 300m²);
- Corte de árvore sem autorização: **R\$1.326,50**